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W roku 2019 swą pracę kontynuowało  
23 Radnych VIII kadencji Rady Miasta.

W okresie sprawozdawczym odbyło się 
11 sesji, na których podjęto 168 uchwał. 
Radni  pracowali także na posiedzeniach 
organów pomocniczych, jakimi są komi-
sje stałe tj. Komisji Rewizyjnej, Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, Ko-
misji Gospodarki Komunalnej, Komisji 
Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Śro-
dowiska, Komisji Edukacji, Komisji Kul-
tury, Sportu i Młodzieży, Komisji Zdro-
wia, Pomocy Społecznej i Rodziny oraz 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, któ-
re mają określony zakres merytoryczny 
swoich zadań ustawowo przypisanych 
jako zadania gminy. Łącznie odbyło się  
107 posiedzeń komisji, które wydały  
89 opinii i 13 uchwał. Radni złożyli 48 in-
terpelacji.

Wykonanie uchwał powierzono:

•	 132	 Prezydentowi	Miasta,		

•	 19	 Przewodniczącemu	Rady	Miasta,

•	 1	 Prezydentowi	 Miasta	 i	 Przewod-
niczącemu Rady Miasta,

•	 1	 Prezydentowi	Miasta	i	Dyrektoro-
wi Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej.

•	 15	 uchwał	 zrealizowanych	 zostało	 
w momencie ich podjęcia.  

Dotyczyły	 one:	 zatwierdzenia	 planów	
pracy komisji stałych Rady Miasta; re-
gulaminu dostarczania wody i odpro-
wadzania ścieków; stwierdzenia wyboru 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta; 
zmiany Uchwały Nr 5/I/18 Rady Miasta 
Żory z 20 listopada 2018 roku w spra-
wie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta Żory; zmiany Uchwały Nr 9/I/18  
w sprawie składów osobowych komi-
sji stałych Rady Miasta Żory; udzielenia 

Prezydentowi Miasta wotum zaufania; 
rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawoz-
dania finansowego wraz ze sprawoz-
daniem z wykonania budżetu za 2018 
r.; udzielenia Prezydentowi Miasta Żory 
absolutorium z tytułu wykonania budże-
tu za 2018 r.; zmiany Uchwały Nr 4/I/18  
z dnia 20 listopada 2018 r. w sprawie okre-
ślenia  liczby członków Komisji Rewizyj-
nej Rady Miasta Żory;  zmiany Uchwały  
Nr 5/I/18 z dnia 20 listopada 2018 r. w spra-
wie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta Żory; zmiany Uchwały Nr 7/I/18  
w sprawie powołania Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Żory; 
zmiany Uchwały Nr 8/I/18 z dnia  
20.112018 r. w sprawie powołania komisji 
stałych Rady Miasta Żory, określenia licz-
by ich członków oraz ustalenia zakresu 
merytorycznego ich uprawnień; zmia-
ny Uchwały Nr 9/I/18 z dnia 20 listopada 
2018 r. w sprawie składów osobowych 
komisji stałych Rady Miasta Żory; zmia-
ny statutu Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Żorach; przejęcia przez Gminę Miej-
ską Żory zadania Wojewody Śląskiego 
związanego z przeprowadzeniem kwa-
lifikacji wojskowej dotyczącego wypłaty 
dodatkowego wynagrodzenia dla człon-
ków powiatowej komisji lekarskiej orze-
kającej o stopniu zdolności do czynnej 
służby wojskowej.

54 uchwały przesłano do publikacji  
w	Dzienniku	Urzędowym	Województwa	
Śląskiego, a 5 podano do publicznej wia-
domości w sposób zwyczajowo przyjęty.

Nadzór Prawny Wojewody Śląskiego 
unieważnił 5 uchwał Rady Miasta w ca-
łości i 2 w części.

I.
Informacje wstępne
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IV SESJA RADY MIASTA  
z dnia 31.01.2019 r.

Uchwały od Nr 55 do Nr 71

Uchwała Nr 55/IV/19 w sprawie: zmia-
ny Uchwały nr 569/XLVI/18 Rady Mia-
sta Żory z dnia 30 sierpnia 2018 r.  
w sprawie poręczenia zobowiązań wy-
nikających z zaciągnięcia pożyczki.

– Uchwała została zrealizowana. Udzie-
lono pożyczki na kwotę 1.152.900 zł.

Uchwała Nr 56/IV/19 w sprawie: zmia-
ny Uchwały nr 582/XLVII/18 Rady Mia-
sta Żory z dnia 4 października 2018r. w 
sprawie poręczenia zobowiązań wyni-
kających z zaciągnięcia pożyczki.

–	Uchwała	została	zrealizowana.	Dotyczy-
ła zgody na poręczenie zobowiązań wy-
nikających z zaciągnięcia pożyczki na 
zadanie pn. „Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej wraz z przepompownią ście-
ków i kanalizacją tłoczną w rejonie ulic 
Skrzeczkowickiej, Bażanciej i Lasoki w 
Żorach”.	Dokonano	korekty	pełnej	kwoty	
pożyczki tj. kwoty pożyczki, odsetek, kar 
umownych i innych kosztów.  Udzielono 
pożyczki  na kwotę 1.562.400 zł.

Uchwała Nr 57/IV/19 w sprawie: porę-
czenia zobowiązań wynikających z za-
ciągnięcia pożyczki.

–	Uchwała	 została	 zrealizowana.	 Doty-
czyła zgody na poręczenie zobowiązań  
wynikających z zaciągnięcia pożyczki 
na zadanie pn. „Budowa sieci kanali-
zacji sanitarnej w rejonie ul. Rubinowej  
i ul. Strefowej w Żorach”. Udzielono po-
życzki  na kwotę  648.900 zł.

Uchwała Nr 58/IV/19 w sprawie: zmian 
w budżecie miasta Żory na 2019 rok.

– Uchwała została zrealizowana. Opu-
blikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	

Województwa Śląskiego w dniu  
08.02.2019 r. Wykonano między innymi 
decyzję Komendanta PSP nakazującą  
dostosowanie do aktualnie obowiązu-
jących przepisów dróg pożarowych. 
W ramach przebudowy układu ko-
munikacyjnego utworzono miejsca 
parkingowe, drogę dojazdową, plac 
manewrowy i oświetlenie zewnętrz-
ne. Zrezygnowano z wykonania doku-
mentacji	 projektowej	 „Dokumentacja	
projektowa budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego przy ul. Fabrycznej 14  
w Żorach” z uwagi na konieczność 
opracowania nowej koncepcji spójnej 
z planowaną przez Gminę przebudową 
ul. Fabrycznej i wymogami miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego. Z uwagi na konieczność 
wykonania windy nowa koncepcja, 
która będzie podstawą dla projektu 
budowlanego musi również uwzględ-
niać zmieniony układ funkcjonalny bu-
dynku.	Dokonano	końcowego	rozlicze-
nia inwestycji związanej z przebudową 
i remontem budynku przy ul. Piastów 
Górnośląskich 4 w Żorach.

Uchwała Nr 59/IV/19 w sprawie: zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej 
miasta Żory na lata 2019 – 2031.

– Uchwała została zrealizowana.  

Uchwała Nr 60/IV/19 w sprawie: zacią-
gnięcia pożyczki długoterminowej na  
finansowanie  wydatków  na   inwe-
stycje i zakupy inwestycyjne ujęte  w 
ramach przedsięwzięcia „Inteligentne 
oświetlenie w Żorach – poprawa efek-
tywności  energetycznej oświetlenia 
zewnętrznego w ramach programu 
SOWA”.

– Uchwała została zrealizowana. Zawar-
to umowę pożyczki.  

II.
Informacja o realizacji uchwał
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Uchwała Nr 61/IV/19 w sprawie: za-
ciągnięcia kredytu bankowego dłu-
goterminowego na spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu za-
ciągniętych kredytów i pożyczek.

– Uchwała została zrealizowana.   

Uchwała Nr 62/IV/19 w sprawie: zacią-
gnięcia kredytu bankowego długoter-
minowego na finansowanie planowa-
nego deficytu budżetu.

– Uchwała została zrealizowana. Zacią-
gnięto kredyt.

Uchwała Nr 63/IV/19 w sprawie: zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu 
miasta Żory na inwestycje związane  
z ochroną środowiska oraz trybu po-
stępowania w sprawie udzielenia do-
tacji i sposobu  jej rozliczania.

– Uchwała była realizowana w okresie 
obowiązywania. Utraciła moc z dniem 
wejścia w życie uchwały Nr 100/VII/19 z 
dnia 25 kwietnia 2019r. Opublikowana 
w	 Dzienniku	 Urzędowym	 Wojewódz-
twa Śląskiego w dniu 08.02.2019r.

Uchwała Nr 64/IV/19 w sprawie: do-
konania zmiany uchwały Rady Mia-
sta Żory nr 25/II/18 z dnia 29.11.2018 r.  
w sprawie przyjęcia Gminnego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2019 r.

– Uchwała została zrealizowana. Wspie-
rano system współzawodnictwa spor-
towego dzieci i młodzieży oraz rekre-
acji dorosłych poprzez dofinansowanie 
imprez sportowo – rekreacyjnych i za-
jęć sportowych. Realizowano profilak-
tyczne programy edukacyjne dla dzieci 
i młodzieży, w tym dla grup zwiększo-
nego ryzyka uzależnienia od alkoholu 
poprzez propagowanie i stwarzanie 
możliwości alternatywnych form spę-
dzania wolnego czasu, organizowanie 
kolonii letnich dla dzieci w wieku szkol-
nym z rodzin dysfunkcyjnych.

Wspierano działania związane z organi-
zowaniem imprez motywujących do po-
wstrzymywania się od spożywania alko-
holu oraz lokalne kampanie edukacyjne. 
Współpracowano z Miejskim Ośrodkiem 

Pomocy Społecznej w zakresie pomocy 
rodzinom uwikłanym w problem prze-
mocy w rodzinie. Zawarto umowę na 
realizację dodatkowych świadczeń zdro-
wotnych udzielanych osobom uzależnio-
nym oraz współuzależnionym, zapew-
niając szybki dostęp do specjalistycznej 
pomocy psychologiczno-terapeutycznej 
dla osób uzależnionych oraz ich rodzin.

Zorganizowano także 33 posiedzenia 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych. Objęto postępo-
waniem o leczenie odwykowe 147 osób 
(ilość wniosków 149).  

Ponadto zrealizowano:

– program profilaktyki zintegrowanej 
ARCHIPELAG SKARBÓW  dla uczniów 
klas VII i VIII,

– program profilaktyki zintegrowanej 
CUDER	 dla	 uczniów	 szkół	 podstawo-
wych, 

– program profilaktyki zintegrowa-
nej	GWIAZDA	MOCY	dla	 100	uczniów	 
z klas VII i VIII,

– szkolenie dla nowych członków Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych,

– konferencję pn. „Uzależnienia profilak-
tyka i leczenie”.

Uchwała Nr 65/IV/19 w sprawie: zmia-
ny uchwały Nr 424/XLI/13 Rady Miasta 
Żory z dnia 28 listopada 2013 r. „Wie-
loletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Miej-
skiej Żory na lata 2014-2018”.

– Uchwała unieważniona przez nadzór 
prawny Wojewody Śląskiego. Opubliko-
wana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	Woje-
wództwa Śląskiego w dniu  08.02.2019 r.

Uchwała Nr 66/IV/19 w sprawie: usta-
lenia wysokości opłat za pobyt dziec-
ka w żłobku założonym przez miasto 
Żory oraz maksymalnej wysokości 
opłaty za wyżywienie.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa Śląskiego w dniu 08.02.2019 r.
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Uchwała Nr 67/IV/19 w sprawie: przy-
jęcia Miejskiego Programu Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony  Ofiar Przemocy w Rodzinie 
na lata 2019-2021.

Działanie Sposób realizacji Realizator

Miejska kampania społeczna 
o charakterze informacyjnym 
i edukacyjnym, przekazująca 
mieszkańcom miasta wiedzę  
o problemie przemocy w rodzi-
nie 

W dniach 25.11-10.12 2019r.  zor-
ganizowano  Akcję „Biała wstąż-
ka”, celem zwrócenia uwagi  
na problem przemocy domowej. 
W Akcji  uczestniczyło 12 placó-
wek oświatowych. Zorganizowa-
no rozgrywki sportowe  pod ha-
słem „Gramy dla was – mężczyźni 
dla kobiet” pomiędzy funkcjona-
riuszami Policji i przedstawicie-
lami innych służb i instytucji. 

Zawodnikom na trybunach ki-
bicowali mieszkańcy miasta  
i uczniowie żorskich placówek 
oświatowych. Po meczu ucznio-
wie rozpowszechnili przygoto-
wane wcześniej ulotki.

MOPS 

OIK 

Szkoły 

Współpraca z lokalnymi mediami Informowano media o organizo-
wanej kampanii przeciwdziała-
nia przemocy w rodzinie, jej celu i 
przebiegu. Umieszczano na stro-
nie internetowej MOPS informa-
cje na temat zjawiska przemocy 
w rodzinie, wskazówki gdzie uzy-
skać pomoc, a także informacje 
na temat procedury „Niebieskie 
Karty”.

MOPS

Programy profilaktyczno-eduka-
cyjne dla młodzieży i dzieci żor-
skich placówek oświatowych

Zrealizowano w 16 placówkach 
oświatowych 78 programów pro-
filaktyczno – edukacyjnych dla 
dzieci i młodzieży z elementa-
mi diagnozowania i zarządzania 
własnymi emocjami, pozyskiwa-
nia umiejętności zachowań pro-
społecznych w relacjach między-
ludzkich w tym także w rodzinie. 
Uczestniczyło w nich 4306 osób.  

Placówki 
oświatowe

Opracowywanie i  rozprowadza-
nie edukacyjno – informacyjnych 
ulotek, poradników, plakatów  
wśród mieszkańców miasta 

Rozprowadzono na terenie mia-
sta ok. 1000 ulotek informacyj-
no – edukacyjnych dla osób do-
znających przemocy domowej  
i świadków przemocy.

MOPS



PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIASTA ŻORY W ROKU 2019

9

Działanie Sposób realizacji Realizator

Prowadzenie interwencji kryzy-
sowej dla osób i rodzin uwikła-
nych w przemoc domową.

W związku z występowaniem 
przemocy w rodzinie z pomocy 
i wsparcia w zakresie interwen-
cji kryzysowej skorzystało 107 ro-
dzin. 

OIK

Prowadzenie dla osób doświad-
czających przemocy w rodzinie 
grup wsparcia i grup psychoedu-
kacyjnych.

Z 38 spotkań grupy wsparcia 
dla osób doznających przemocy  
w rodzinie skorzystało 16 osób. OIK

Pomoc psychologiczno-terapeu-
tyczna dla osób doświadczają-
cych przemocy w rodzinie

Z pomocy psychologiczno – te-
rapeutycznej w formie terapii z 
uwagi na przemoc domową sko-
rzystały 83 osoby.  

OIK 

Bezpłatna pomoc prawna udzie-
lana osobom doświadczającym 
przemocy w rodzinie

Udzielono 19 porad prawnych 
osobom i rodzinom doświadcza-
jącym przemocy w rodzinie. 

MOPS  
OIK

Pomoc socjalna udzielana oso-
bom doświadczającym przemo-
cy w rodzinie.

Udzielono pomocy socjalnej  
w 160 rodzinach,w różnej formie 
tj. zasiłek, wyżywienie, środki czy-
stości, leki, odzież, schronienie  
i praca socjalna. 

MOPS  
OIK

Programy terapii rodzinnej dla 
członków rodzin, w których wy-
stępowała przemoc w rodzinie  
a jej skutki w dalszym ciągu ne-
gatywnie wpływają na więzi ro-
dzinne.

Na terenie Ośrodka Interwen-
cji Kryzysowej prowadzono te-
rapię rodzinną w odniesieniu  
do 15 rodzin w których w prze-
szłości występowała przemoc 
domowa, a jej skutki w dalszym 
ciągu wpływają negatywnie  
na więzi rodzinne.  

OIK

Zapewnienie bezpiecznego 
schronienia osobom doświad-
czającym przemocy w rodzinie.

Ze schronienia w Hotelu OIK  
z uwagi na przemoc w rodzi-
nie skorzystały 23 osoby (w tym  
11 dzieci) oraz 24 osoby (w tym 
12 dzieci) uzyskały schronienie  
w związku z innymi problemami.

OIK

Informowanie osób doświad-
czających przemocy w rodzinie  
o instytucjach i organizacjach 
oferujących dla nich pomoc  
i wsparcie.  

Udzielono 230 osobom informa-
cji dotyczących instytucji i orga-
nizacji oferujących pomoc w tym 
zakresie.  

MOPS

Konsultacje wychowawcze 
wzmacniające opiekuńcze i wy-
chowawcze kompetencje rodzi-
ców

Przeprowadzono 1770 konsulta-
cji dla rodziców. Placówki 

oświatowe 

Priorytet 1. Profilaktyka i edukacja

Priorytet 2. Ochrona i pomoc osobom dotkniętym przemocą w rodzinie
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Działanie Sposób realizacji Realizator

Prowadzenie programów korek-
cyjno – edukacyjnych dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie 
oraz ich monitorowanie i ewalu-
acja.

Na terenie naszego miasta  re-
alizowano autorski program ko-
rekcyjno-edukacyjny dla osób 
stosujących przemoc w rodzi-
nie	 „Stop-Start”.	 Do	 programu	
przystąpiło 16 osób. 10 sprawców 
przemocy skazanych na karę po-
zbawienia wolności z warunko-
wym jej zawieszeniem oddano 
pod dozór kuratora. 

OIK 

Działania	 Gminnej	 Komisji	 Roz-
wiązywania Problemów Alkoho-
lowych.

GKRPA podejmowała działania 
w przypadku osób nadużywa-
jących alkoholu, wobec których 
istniało podejrzenie, że stosują 
przemoc	 w	 rodzinie.	 Działania	
te miały na celu kierowanie tych 
osób  na terapię uzależnienia 
oraz motywowanie do powstrzy-
mywania od nadużywania alko-
holu. GKRPA podjęła działania  
w 127 rodzinach. 

GKRPA

Pomoc psychologiczna dla osób 
stosujących przemoc w rodzinie

Z pomocy psychologicznej sko-
rzystało 27 osób stosujących 
przemoc w rodzinie.  

OIK

Działania	 informacyjne	 adreso-
wane do osób stosujących prze-
moc w rodzinie.

Pracownicy pomocy społecznej 
udzielili  91 osobom stosującym 
przemoc w rodzinie informacji 
dotyczących konsekwencji ich 
czynów a także instytucji i orga-
nizacji mogących zaoferować im 
pomoc w zaprzestaniu stosowa-
nia takich działań wobec rodziny. 

OIK  
MOPS

Zapewnienie miejsc w lokalach 
zastępczych dla eksmitowanych 
osób stosujących przemoc w ro-
dzinie.  

W 2019 r. nie było osób, które zo-
stały wyeksmitowane ze swojego 
miejsca zamieszkania z uwagi  
na przemoc domową i skorzy-
stały z miejsca w lokalu zastęp-
czym. 

ZBM

Priorytet 3. Oddziaływania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie
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Działanie Sposób realizacji Realizator

Funkcjonowanie Interdyscypli-
narnego Zespołu Przeciwdziała-
nia Przemocy w Rodzinie na te-
renie miasta.

Zorganizowano 4 spotkania In-
terdyscyplinarnego Zespołu 
Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie. Wszczęto procedurę 
„Niebieskiej Karty” w 125 przy-
padkach i kontynuowano działa-
nia monitorujące 45 rodzin w od-
niesieniu do „Niebieskich Kart” z 
2018 r. W 2019 r. Policja założyła 
92 Niebieskie Karty, Pomoc spo-
łeczna – 30 i oświata – 3.    

Prokuratura prowadziła 94 postę-
powania. W 17 przypadkach skie-
rowano do Sądu akt oskarżenia. 

MOPS 

Organizowanie szkoleń dla grup 
zawodowych pracujących w ob-
szarze przeciwdziałania przemo-
cy w rodzinie.

Zorganizowano kolejną edycję 
szkolenia pod hasłem „Budowa-
nie partnerstwa lokalnego na 
rzecz przeciwdziałania przemo-
cy w rodzinie na terenie Miasta 
Żory” dla 61 osób – funkcjonariu-
szy policji, pracowników pomo-
cy społecznej, sądu i prokuratu-
ry, pedagogów szkolnych oraz 
przedstawicieli innych instytucji 
zajmujących się przeciwdziała-
niem przemocy w rodzinie. 

OIK 

Wsparcie psychologiczne w for-
mie superwizji dla osób profesjo-
nalnie związanych z pracą w ob-
szarze przemocy domowej  

W 2019r. nie udzielono wspar-
cia psychologicznego w formie 
superwizji osobom pracującym  
w obszarze przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie. 

OIK 

Funkcjonowanie biblioteczki za-
wierającej książki i  czasopisma o 
tematyce związanej z przemocą 
domową.

Z biblioteczki w Ośrodku Inter-
wencji Kryzysowej skorzystało  
7 osób.   OIK

Priorytet 4. Profesjonalizacja działań instytucji w obszarze przeciwdziałania prze-
mocy w rodzinie

Uchwała Nr 68/IV/19 w sprawie: nada-
nia odcinkom dróg nazw: gen. Józefa 
Hallera, Jurajska, Plebiscytowa, Przy-
jemna, Urodzajna, Wczasowa, Łęgowa.

– Uchwała została zrealizowana. Opu-
blikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	
Województwa Śląskiego w dniu 
08.02.2019r. i wprowadzona do bazy 
Ewidencji Miejscowości Ulic i Adresów 
(EMUiA). Ponadto zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami w sprawie szczegó-

łowych zasad prowadzenia, stosowa-
nia i udostępniania krajowego rejestru 
urzędowego podziału terytorialnego 
kraju oraz związanych z tym obowiąz-
ków organów administracji rządowej  
i jednostek samorządu terytorialnego, 
informację o nowo uchwalonych uli-
cach przesłano do Głównego Urzędu 
Statystycznego O/Rybnik celem wpro-
wadzenia	danych	do	bazy	TERYT.
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Uchwała Nr 69/IV/19 w sprawie: przy-
jęcia „Aktualizacji wieloletniego pla-
nu rozwoju i modernizacji urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiada-
niu BEST-EKO Sp. z o.o. w latach 2018-
2022”.

– Uchwała została zrealizowana. Wyko-
nano prace modernizacyjne zgodnie  
z planem na łączną sumę 1.800.000 zł.  

Uchwała Nr 70/IV/19 w sprawie: okre-
ślenia wysokości diet należnych rad-
nym.

- Uchwała  jest realizowana na bieżąco.

Uchwała Nr 71/IV/19 w sprawie: za-
twierdzenia planów pracy komisji sta-
łych Rady Miasta na 2019 rok.

– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia.

V SESJA RADY MIASTA  
z dnia 28.02.2019 r.

Uchwały od Nr 72 do Nr 80

Uchwała Nr 72/V/19 w sprawie: porę-
czenia zobowiązań wynikających z za-
ciągnięcia pożyczki.

–	Uchwała	 została	 zrealizowana.	 Doty-
czyła między innymi wyrażenia zgody 
na poręczenie zobowiązań wynikają-
cych z zaciągnięcia pożyczki na zada-
nie pn. „Budowa sieci wodociągowej 
wraz z przejściem pod torami w Żo-
rach, w ul. Obiegowej, Świerklańskiej 
i ul. Kaczeńców”.  Udzielono pożyczki  
na kwotę 1.069 252,13 zł. Zwiększono 
także środki dotacji przedmiotowej  
o kwotę: 60.000,00 zł, z przeznacze-
niem na kompleksowe utrzymanie.

Uchwała Nr 73/V/19 w sprawie: zmian 
w budżecie miasta Żory na 2019 rok.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa Śląskiego w dniu   06.03.2019 
r., poz. 1853.

Uchwała Nr 74/V/19 w sprawie: zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej 
miasta Żory na lata 2019-2031.

– Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr 75/V/19 w sprawie: zamia-
ru przekształcenia Szkoły Podstawo-
wej nr 17 im. Stanisława Ligonia w Żo-
rach.

– Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr 76/V/19 w sprawie: wyra-
żenia zgody na zawarcie porozumień 
z innymi powiatami i gminami w spra-
wie organizowania, prowadzenia i fi-
nansowania nauki religii innych ko-
ściołów i związków wyznaniowych.  

– Uchwała została zrealizowana. Podpi-
sano stosowne porozumienia.

Uchwała Nr 77/V/19 w sprawie: przyję-
cia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bez-
domności zwierząt na terenie miasta 
Żory w 2019 r.

– Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr 78/V/19 w sprawie: regu-
laminu dostarczania wody i odprowa-
dzania ścieków.

– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia.  Stosowana na bieżąco przez 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ka-
nalizacji Żory Sp. z o.o. oraz Wodociągi 
Pawłowice.	Opublikowana	w	Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Śląskie-
go w dniu  06.03.2019 r., poz. 1854. 

Uchwała Nr 79/V/19 w sprawie: wnio-
sku dotyczącego systemu gospodaro-
wania odpadami komunalnymi.

– Uchwała została zrealizowana. Poinfor-
mowano Wnioskodawcę o stanowisku 
Rady Miasta.

Uchwała Nr 80/V/19 w sprawie: upo-
ważnienia do złożenia wniosku o do-
finansowanie w ramach programu 
priorytetowego „GEPARD II – trans-
port niskoemisyjny. Część 2) Strategia 
rozwoju elektromobilności” Narodo-
wego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej.

– Uchwała została zrealizowana. Uzyska-
no decyzję o dofinansowaniu oraz do-
konano wyboru wykonawcy. Obecnie 
trwa etap opracowywania dokumen-
tu.
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VI SESJA RADY MIASTA  
z dnia 28.03.2019r. 

Uchwały od Nr 81 do Nr 95

Uchwała Nr 81/VI/19 w sprawie: stwier-
dzenia wyboru Wiceprzewodniczące-
go Rady Miasta.

– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia.

Uchwała Nr 82/VI/19 w sprawie: porę-
czenia zobowiązań wynikających z za-
ciągnięcia pożyczki.

–	Uchwała	 została	 zrealizowana.	 Doty-
czyła zgody na poręczenie zobowiązań 
wynikających z zaciągnięcia pożyczki 
na zadanie pn. „Budowa sieci kanali-
zacji sanitarnej wraz z przepompow-
nią ścieków, w rejonie ul. Pańskie Łąki,  
ul. Jagodowej, ul. Wiklinowej oraz  
ul. Żurawinowej w Żorach”.  

Uchwała Nr 83/VI/19 w sprawie: wyra-
żenia zgody na podwyższenie kapita-
łu zakładowego poprzez wniesienie 
wkładu pieniężnego do spółki Zakłady 
Techniki Komunalnej sp. z o.o. w Żo-
rach o wartości łącznej 25.860.000 zł.

– Uchwała jest zrealizowana. W dniu 
09.07.2019 r. i 28.11.2019 r. dokonano 
wpisu podwyższenia kapitału w KRS. 
Środki przekazywane będą Spółce 
zgodnie z harmonogramem wyku-
pu obligacji i płatności odsetkowych  
w latach 2019-2031. Wyżej wymienione 
środki  przeznaczono na finansowanie 
budowy budynku wielorodzinnego  
nr 7 przy Al. Armii Krajowej – kolejne-
go etapu realizowanego przedsięwzię-
cia inwestycyjnego budowy mieszkań 
czynszowych w ramach programu  
z „Przyszłością w Żorach”.  

Zaawansowanie prac na prowadzonych 
budowach w ramach  realizowanego 
programu prezentuje się następująco:

•	 al. Zjednoczonej Europy:

Budynek nr 6 w lipcu 2019 r. przekazano 
Gminie Miejskiej Żory. 

Budynek nr 5 w październiku 2019r. 
przekazano Gminie Miejskiej Żory.

Budynek nr 4:

– wykonano układ drogowy,

– wykonano roboty stanu surowego, 

– trwają roboty wykończeniowe ze-
wnętrzne, 

– trwają roboty wykończeniowe we-
wnętrzne  oraz roboty instalacyjne (in-
stalacje wod-kan, c.o., elektryczna, te-
letechniczna, wentylacyjna), 

– trwa montaż dźwigów osobowych, 

•	al.	Armii	Krajowej:

– wykonano nawierzchnie utwardzone 
dróg i miejsc postojowych,

– wykonano kompletny plac zabaw  
z ogrodzeniem,

– wykonano nasadzenia drzew wyma-
gane decyzją,

– zamontowano oświetlenie zewnętrzne 
budynku,

– wykonano wpięcie budynku do sieci 
energetycznej,

– wykonano kanalizację teletechniczną 
do budynku z firmą Orange,

– wykonano elewacje budynku w 95%,

– wykonano kompletne pokrycie dacho-
we,

– zamontowano anteny zbiorcze na po-
szczególnych segmentach, 

– wykonano instalację odgromową bu-
dynku,

– rozpoczęto wykonanie opaski wokół 
budynku, zaawansowanie 40%,

– rozpoczęto niwelację terenu wokół bu-
dynku, zaawansowanie 30%,

– wykonano obarierowanie balkonów  
i portfenetrów, 

– wykonano montaż obarierowania  
na murze oporowym,

– wykonano izolacje przeciwwodną bal-
konów, zaawansowanie 80%,

– rozpoczęto montaż deski tarasowej, 
zaawansowanie 30%,
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– zakończono wykonywanie tynków we-
wnętrznych,

– zakończono wykonywanie wylewek 
wewnętrznych,

– ułożono 80% płytek ceramicznych  
w budynku,

– zamontowano 80% balustrad we-
wnętrznych,

– uruchomiono 2 z 3 węzłów cieplnych,

– wykonano 95% wewnętrznej instalacji 
wodnej i kanalizacyjnej,

– wykonano 90% wewnętrznej instalacji 
C.O. łącznie z montażem grzejników,

– wykonano 100% wewnętrznej instala-
cji elektrycznej,

– wykonano 90% wewnętrznych instala-
cji niskoprądowych,

– wykonano w 95% główne rozdzielnie 
elektryczne,

– wykonano biały montaż elektryczny,

– rozpoczęto malowanie pomieszczeń, 
wykonane w 15%, 

– wykonano pomiary elektryczne i próby 
ciśnieniowe instalacji.

Ogólne zaawansowanie całej inwestycji 
na Al. Armii Krajowej jest na poziomie 
95%.

Uchwała Nr 84/VI/19 w sprawie: zmian 
w budżecie miasta Żory na 2019 r.

– Uchwała została zrealizowana. Zak-
tualizowano plan finansowy Zakładu 
Aktywności Zawodowej ZPU „Wspólna 
Pasja” na rok 2019 na podstawie zreali-
zowanego budżetu oraz sprawozdania 
końcowego.	Opublikowana	w	Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Śląskie-
go w dniu 02.04.2019 r., poz. 2735.

Uchwała Nr 85/VI/19 w sprawie: zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej 
miasta Żory na lata 2019-2031.

– Uchwała została zrealizowana. Zmia-
na dotyczyła realizacji przedsięwzięcia 
inwestycyjnego tj. budowy mieszkań 
czynszowych na terenie miasta Żory.  

Spółka wraz z Gminą Miejską Żory pod-

pisała	6	maja	2016	r.,	z	DNB	Bank	Polska	
S.A. umowę wsparcia, w której miasto 
zobowiązało się udzielać Spółce wspar-
cia finansowego poprzez obejmowanie 
w zamian za Wkład Pieniężny Nowych 
Udziałów w podwyższonym kapitale za-
kładowym Spółki. Zgodnie z podpisany-
mi umowami kapitał zakładowy spółki 
począwszy od stycznia 2017 do lipca 2031 
będzie podnoszony zgodnie z harmono-
gramem wykupu obligacji i płatności od-
setek. Uchwały dotyczące podwyższeń 
kapitału zakładowego Spółki podjęte  
w 2019r  są konsekwencją realizowane-
go na rzecz miasta programu z „Przy-
szłością w Żorach”, realizowanego przy 
al. Zjednoczonej Europy.

Uchwała Nr 86/VI/19 w sprawie: przy-
jęcia Planu dofinansowania form do-
skonalenia zawodowego nauczycieli 
dla Miasta Żory na rok 2019.

– Uchwała została zrealizowana.  

Uchwała Nr 87/VI/19 w sprawie: zmia-
ny nazwy Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących.

– Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr 88/VI/19 w sprawie: zmia-
ny nazwy Zespołu Szkół nr 5.

– Uchwała została zrealizowana. Nazwę 
zmieniono na Zespół Szkolno-Przedsz-
kolny nr 11.

Uchwała Nr 89/VI/19 w sprawie: utwo-
rzenia Szkoły Podstawowej nr 4 z Od-
działami Sportowymi i Mistrzostwa 
Sportowego w Żorach.

– Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr 90/VI/19 w sprawie: okre-
ślenia zadań z zakresu rehabilitacji za-
wodowej i rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych oraz wysokości 
środków przekazanych z Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych na realizację tych zadań  
w 2019 r.

– Uchwała została zrealizowana. Uzyska-
no z PFRON środki na realizację zadań 
ustawowych. Kwota przeznaczona  
na rehabilitację zawodową i spo-
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łeczną wyniosła 1.865.787 zł,  
w tym 1.512.660 zł na dof inanso-
wanie kosztów działalności Warsz-
tatów Terapii Zajęciowej w Żo-
rach. Pozostałe środki w wysokości  
353.127 zł przeznaczono na zadania 
zgodnie z oczekiwaniami niepełno-
sprawnych mieszkańców Żor.

Uchwała Nr 91/VI/19 w sprawie: zmiany 
Uchwały Nr 5/I/18 Rady Miasta Żory z 
20 listopada 2018 roku w sprawie po-
wołania Komisji Rewizyjnej Rady Mia-
sta Żory.

– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia. 

Uchwała Nr 92/VI/19 w sprawie: uchy-
lenia uchwały Rady Miasta Żory  
Nr 501/XXXIX/18 z dnia 25.01.2018 r.  
ws. przystąpienia do opracowania 
zmiany „Miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego miasta 
Żory” przyjętego uchwałą Nr 244/XI-
X/16 Rady Miasta Żory z dnia 2 czerwca 
2016 r., dla terenu oznaczonego sym-
bolem A6UC.

– Uchwała została zrealizowana.    

Uchwała Nr 93/VI/19 w sprawie: obywa-
telskiej inicjatywy uchwałodawczej.

– Uchwała jest stosowana na bieżąco. 
Opublikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędo-
wym Województwa Śląskiego w dniu  
02.04.2019 r., poz. 2736. W roku spra-
wozdawczym z inicjatywy obywatel-
skiej nie wpłynął żaden projekt. 

Uchwała Nr 94/VI/19 w sprawie: prze-
kazania Wojewódzkiemu Sądowi Ad-
ministracyjnemu w Gliwicach skar-
gi na Uchwałę Nr 432/XXXVI/17 Rady 
Miasta Żory z dnia 28 września 2017 r.  
i udzielenia odpowiedzi na skargę.

– Uchwała została zrealizowana.    

Uchwała Nr 95/VI/19 w sprawie: zmia-
ny Uchwały Nr 9/I/18 w sprawie skła-
dów osobowych komisji stałych Rady 
Miasta Żory.

– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia. 

VII SESJA RADY MIASTA  
z dnia 25.04.2019r. 

Uchwały od Nr 96 do Nr 110

Uchwała Nr 96/VII/19 w sprawie: po-
ręczenia zobowiązań wynikających  
z zaciągnięcia pożyczki.

–	Uchwała	 została	 zrealizowana.	 Doty-
czyła zgody na poręczenie zobowiązań 
wynikających z zaciągnięcia pożyczki 
na zadanie pn. „Budowa przyłączy cie-
płowniczych w Śródmieściu Żor – etap 
II/4”. Została udzielona pożyczka w wy-
sokości 203.296,00 zł.

Uchwała Nr 97/VII/19 w sprawie: zmian 
w budżecie miasta Żory na 2019 rok.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa Śląskiego w dniu 07.05.2019 r.

Uchwała Nr 98/VII/19 w sprawie: zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej 
miasta Żory na lata 2019-2031.

– Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr 99/VII/19 w sprawie: ogło-
szenia tekstu jednolitego Uchwały  
nr 410/XXXIV/17 Rady Miasta Żory  
z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie 
szczegółowych zasad, sposobu i try-
bu umarzania, odraczania lub rozkła-
dania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny.

– Uchwała została zrealizowana. Ob-
wieszczenie	opublikowano	w	Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Śląskie-
go w dniu 06.05.2019 r.

Uchwała Nr 100/VII/19 w sprawie: zasad 
udzielania dotacji celowej z budżetu 
miasta Żory na inwestycje związane  
z ochroną środowiska oraz trybu po-
stępowania w sprawie udzielenia do-
tacji  i sposobu jej rozliczania.

– Uchwałę realizowano w okresie obo-
wiązywania. Utraciła moc z dniem 
wejścia w życie uchwały Nr 229/XV/20  
z dnia 30 stycznia 2020 r. Opublikowa-
na	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	 w	 dniu	
06.05.2019 r.
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Uchwała Nr 101/VII/19 w sprawie: okre-
ślenia sezonu kąpielowego oraz wy-
kazu kąpielisk na terenie miasta Żory  
w 2019 r. 

– Uchwała została zrealizowania. Opu-
blikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	 
w dniu 06.05.2019 r.

Uchwała Nr 102/VII/19 w sprawie: 
zmiany uchwały Rady Miasta Żory  
nr 559/XLIV/18 z dnia 21 czerwca 2018 r. 
w sprawie ustalenia zasad usytuowania 
na terenie miasta Żory miejsc sprzeda-
ży i podawania napojów alkoholowych 
oraz maksymalnej liczby zezwoleń  
na sprzedaż napojów alkoholowych.

– Uchwała jest w trakcie realizacji. 
Opublikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędo-
wym Województwa Śląskiego w dniu 
06.05.2019 r., poz. 3478.

Uchwała Nr 103/VII/19 w sprawie: wie-
loletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Miej-
skiej Żory na lata 2019-2023.

– Uchwała została uchylona uchwałą  
Nr 149/X/19 z dnia 29  sierpnia 2019 r. 
Opublikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędo-
wym w dniu 06.05.2019 r., poz. 3479.

Uchwała Nr 104/VII/19 w sprawie: okre-
ślenia wysokości i zasad ustalania oraz 
rozliczania dotacji celowej dla pod-
miotów prowadzących niepubliczne 
żłobki lub kluby dziecięce na terenie 
Gminy Miejskiej Żory.

– Uchwała została zrealizowana. Wpro-
wadzono zasady określone uchwałą. 
Opublikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędo-
wym Województwa Śląskiego w dniu 
06.05.2019 r., poz. 3480.

Uchwała Nr 105/VII/19 w sprawie: trybu 
udzielania i rozliczania dotacji udzie-
lanych z budżetu miasta Żory publicz-
nym i niepublicznym placówkom wy-
chowania przedszkolnego, szkołom  
i placówkom oświatowym prowadzo-
nym przez osoby fizyczne i prawne oraz 
trybu przeprowadzania kontroli prawi-
dłowości ich pobrania i wykorzystania. 

– Uchwała jest realizowana na bieżąco. 
Opublikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędo-

wym Województwa Śląskiego w dniu 
06.05.2019 r., poz. 3481.

Uchwała Nr 106/VII/19 w sprawie: nada-
nia imienia Szkole Podstawowej nr 14 
Mistrzostwa Sportowego w Żorach  
w Zespole Szkół nr 3.

– Uchwała została zrealizowana. Nada-
no imię Jacka Kuronia Szkole Podsta-
wowej nr 14 Mistrzostwa Sportowego  
w Żorach.

Uchwała Nr 107/VII/19 w sprawie: 
przekształcenia Szkoły Podstawowej 
nr 17 im. Stanisława Ligonia w Żo-
rach.

– Uchwała została zrealizowana.  

Uchwała Nr 108/VII/19 w sprawie: za-
łożenia placówki o nazwie Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Żorach  
z siedzibą w Żorach na osiedlu Księcia 
Władysława 28.

– Uchwała została zrealizowana.  

Uchwała Nr 109/VII/19 w sprawie: zmia-
ny nazwy Szkoły Policealnej nr 1 dla 
Dorosłych w Żorach.

– Uchwała została zrealizowana.  

Uchwała Nr 110/VII/19 w sprawie: usta-
lenia planu sieci publicznych szkół po-
nadpodstawowych i specjalnych mają-
cych siedzibę na obszarze miasta Żory.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa Śląskiego w dniu  06.05.2019 
r., poz. 3482.

VIII SESJA RADY MIASTA 
z dnia 13.06.2019 r.

Uchwała od Nr 111 do Nr 132 

Uchwała Nr 111/VIII/19 w sprawie: 
udzielenia Prezydentowi Miasta wo-
tum  zaufania.

– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia.

Uchwała Nr 112/VIII/19 w sprawie: roz-
patrzenia i zatwierdzenia sprawozda-
nia finansowego wraz ze sprawozda-
niem z wykonania budżetu za 2018 r.
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– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia.  

Uchwała Nr 113/VIII/19 w sprawie: 
udzielenia Prezydentowi Miasta Żory 
absolutorium z tytułu wykonania bu-
dżetu za 2018 r.

– Uchwała  została zrealizowana z chwilą 
podjęcia. Rada Miasta udzieliła Prezy-
dentowi absolutorium.

Uchwała Nr 114/VIII/19 w spra-
wie: zmian w budżecie miasta Żory  
na 2019 rok.

– Uchwała została zrealizowana. Zwięk-
szono planowane dochody  o  kwotę  
4.894.590,26 zł. oraz planowane wy-
datki o kwotę 5.167.772,07 zł. oraz do-
konano przeniesień planowanych wy-
datków na kwotę  5.790.632,01 zł.

Uchwała Nr 115/VIII/19 w sprawie: 
zmian w wieloletniej prognozie finan-
sowej miasta Żory na lata 2019-2031.

– Uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr 116/VIII/19 w sprawie: żor-
skiego budżetu obywatelskiego.

– Uchwałę zmieniono Uchwałą  
Nr 155/XI/19 Rady Miasta z dnia 
26.09.2019	r.	Opublikowana	w	Dzienni-
ku Urzędowym Województwa Śląskie-
go w dniu 24.06.2019 r., poz. 4515.

Uchwała Nr 117/VIII/19 w sprawie: prze-
kazania Komendzie Miejskiej Policji w 
Żorach środków finansowych.

– Uchwała  została zrealizowana. Zawar-
to w dniu 19 czerwca 2019r. z Komen-
dantem Miejskim Policji w Żorach 
porozumienie dotyczące przekazania 
środków finansowych na rekompen-
satę pieniężną za czas służby policjan-
tów przekraczający normę określoną 
w art. 33 ust. 2 na zasadzie art. 13 ust 4a 
punkt 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. 
o Policji. 

W 2019 roku KMP Żory wystawiła łącznie 
150 patroli dwuosobowych po 8 godzin 
służby.

Miesiąc Ilość patroli Wydatkowa kwota  
pieniężna

Czerwiec 2019 20 dwuosobowych 8.000 PLN

Lipiec 2019 15 dwuosobowych 6.000 PLN

Sierpień 2019 21 dwuosobowych 8.400 PLN

Wrzesień 2019 22 dwuosobowych 8.800 PLN

Październik 2019 33 dwuosobowych 13.200 PLN

Listopad 2019 34 dwuosobowych 13.600 PLN

Grudzień 2019 5 dwuosobowych 2.000 PLN

RAZEM: 150 60.000 PLN

Patrole piesze najczęściej kierowano  
w rejon osiedla Gwarków, Sikorskie-
go, rejon Starego Miasta oraz pasażu 
na osiedlu Księcia Władysława, gdzie 
w okresie weekendów  odnotowano 
znaczne natężenie ruchu mieszkańców 
miasta. Patrole zmotoryzowane, w tym 
operacyjne  kierowano w obszary całe-
go miasta z uwzględnieniem takich jak:  
SKATE PARK, płyta Rynku, park miej-
ski przy ul. Rybnickiej i Mikołowskiej, 
tereny przy Szkołach Podstawowych 
Nr 15,14,17,13,9,8 oraz Zespołu Szkół  

im. Herberta na osiedlu Sikorskiego  
i Gimnazjum Nr 2 na ul. ks. Klimka.  
W czasie dodatkowych patroli podję-
to 564 interwencje, wylegitymowano  
815 osób, zatrzymano 3 osoby po-
szukiwane, a 8 zatrzymano  na gorą-
cym uczynku przestępstwa, udzielono  
85 mandatów karnych i 293 pouczenia 
oraz dokonano  22 ustalenia dla sądu  
i prokuratury.  
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Uchwała Nr 118/VIII/19 w sprawie: udzie-
lania dotacji z budżetu Gminy Miej-
skiej Żory na rok 2019 na prace kon-
serwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych  
do rejestru zabytków i obiektach gmin-
nej ewidencji zabytków, znajdujących 
się na terenie miasta Żory.

- Uchwała  została zrealizowana. Wy-
sokość nakładów w budżecie gminy  
na dotacje do obiektów zabytkowych 
nie będących własnością gminy w roku 
2019 wynosiła 600.000,00 zł. Udzielono 
6 dotacji. Beneficjenci wykonali pra-
ce na obiektach zabytkowych, które 
zostały odebrane przez Wojewódzkie-
go	 Konserwatora	 Zabytków.	 	 Dotacje	
rozliczono  Zarządzeniem Prezydenta 
Miasta nr OR 0050/ 2199/2019 z dnia 
11.12.2019 r. 

Uchwała Nr 119/VIII/19 w sprawie: za-
ciągnięcia pożyczki długoterminowej 
na zadanie: „Modernizacja źródeł cie-
pła w ramach Programu ograniczenia 
niskiej emisji dla Miasta Żory na lata 
2018-2021” (II etap – 2019).

– Uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr 120/VIII/19 w sprawie: wy-
stąpienia z apelem do Rady Ministrów 
o wprowadzenie zmian w polskim 
prawie nakazującym magazynowanie 
odpadów powodujących uciążliwości 
odorowe wyłącznie w pomieszcze-
niach zamkniętych.

–  Uchwała została zrealizowana. Wy-
stąpiono z apelem do Prezesa Rady 
Ministrów oraz przekazano uchwa-
łę wszystkim organom stanowiącym 
gmin i powiatów województwa śląskie-
go, Marszałkowi Województwa Śląskie-
go oraz posłom i senatorom z terenu 
województwa śląskiego.

Uchwała Nr 121/VIII/19 w sprawie: wy-
boru metody ustalenia opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalny-
mi oraz ustalenia stawki opłaty.

–  Uchwała została zrealizowana. Wpro-
wadzono nowe stawki opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunal-
nymi dla nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy oraz dla nie-
ruchomości, na których w części za-
mieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne. Wysłano do wła-
ścicieli nieruchomości  zawiadomienia 
o zmianie od 1.08.2019 r. stawki opłaty. 
Opublikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędo-
wym Województwa Śląskiego w dniu 
24.06.2019 r., poz. 4516.

Uchwała Nr 122/VIII/19 w sprawie: usta-
nowienia i przyjęcia zasad udzielania 
stypendiów Prezydenta Miasta Żory 
dla uczniów szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych.

– Uchwała została zrealizowana. Unie-
ważniona przez nadzór prawny Wo-
jewody Śląskiego w części określonej  
w  ust. 4 pkt a) załącznika Nr 1 do uchwa-
ły, ust. 6 załącznika Nr 1 do uchwały 
oraz ust. 2 załącznika Nr 2 do uchwały –  
od wyrazów „wnioski bez dokumen-
tacji …”, ust. 7 pkt a) załącznika Nr 1  
do uchwały - w zakresie wyrazów „wy-
działu ds. oświaty i wychowania”, ust. 10 
załącznika Nr 1 do uchwały - w zakresie 
zwrotu „ na konto bankowe wskaza-
ne we wniosku przez wnioskodawcę” 
oraz w załączniku Nr 2 do uchwały  
w zakresie dotyczącym numeru kon-
ta bankowego, nazwy banku, danych 
właściciela konta bankowego  oraz  
w zakresie wyrazu „PESEL”. Opubliko-
wana	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa Śląskiego w dniu 24.06.2019 r., 
poz. 4517.

Uchwała Nr 123/VIII/19 w sprawie: usta-
lenia planu sieci publicznych szkół pod-
stawowych prowadzonych przez Gmi-
nę Miejską Żory oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podsta-
wowych od dnia 1 września 2019 r.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa Śląskiego w dniu 24.06.2019 r., 
poz. 4518. 

Uchwała Nr 124/VIII/19 w sprawie: za-
warcia porozumienia o wzajemnej 
współpracy.

– Uchwała została zmieniona Uchwałą 
Nr 160/XI/19 z 29.08.2019 r.  



PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIASTA ŻORY W ROKU 2019

19

Uchwała Nr 125/VIII/19 w spra-
wie: nadania odcinkom dróg nazw:  
gen. Zygmunta Janke-Waltera, Ma-
rzeń, Morelowa, ks. bp Alojzego Orszu-
lika, Słonecznikowa, Pienińska, Emilii 
Plater, św. Jadwigi Śląskiej.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa Śląskiego w dniu 24.06.2019 
r., poz. 4519 i wprowadzona do bazy 
Ewidencji Miejscowości Ulic i Adresów 
(EMUiA). Ponadto zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami w sprawie szczegó-
łowych zasad prowadzenia, stosowa-
nia i udostępniania krajowego rejestru 
urzędowego podziału terytorialnego 
kraju oraz związanych z tym obowiąz-
ków organów administracji rządowej  
i jednostek samorządu terytorialnego, 
informację o nowo uchwalonych uli-
cach przesłano do Głównego Urzędu 
Statystycznego O/Rybnik celem wpro-
wadzenia	danych	do	bazy	 TERYT.	Po-
nadto zbiór EMUiA zgodnie z § 9 ust. 
1 pkt 6 oraz ust. 2 pkt 3  rozporządze-
nia Rady Ministrów z dnia 10 stycznia  
2012 r. w sprawie państwowego reje-
stru granic i powierzchni jednostek po-
działów terytorialnych kraju przekazy-
wany jest cyklicznie do państwowego 
rejestru granic i powierzchni jednostek 
podziałów terytorialnych kraju (PRG).   

Uchwała Nr 126/VIII/19 w sprawie: 
wniosku dotyczącego systemu gospo-
darowania odpadami komunalnymi.

– Uchwała została zrealizowana. Poinfor-
mowano wnioskodawcę o stanowisku 
podjętym przez Radę Miasta. 

Uchwała Nr 127/VIII/19 w sprawie: powo-
łania zespołu ds. opiniowania kandyda-
tów na ławników sądów powszechnych.

– Uchwała została zrealizowana. Zespół 
wykonał powierzone zadania i przed-
stawił Radzie Miasta stosowne oponie.

Uchwała Nr 128/VIII/19 w sprawie: za-
sięgnięcia od Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Katowicach informacji 
o kandydatach na ławników do sądów 
powszechnych, zgłoszonych na ka-
dencję 2020-2023.

– Uchwała została zrealizowana. Uzyska-
ne opinie uwzględniono w procedurze 
wyboru ławników.

Uchwała Nr 129/VIII/19 w sprawie: wy-
rażenia zgody na podwyższenie kapi-
tału zakładowego poprzez wniesienie 
wkładu pieniężnego do spółki Za-
kłady Techniki Komunalnej sp. z o.o.  
w Żorach o wartości 1.106.000,00 zł.

–		Uchwała	 została	 zrealizowana.	 Doko-
nano wpisu podwyższenia kapitału  
w KRS 26.08.2019 r.

IX SESJA RADY MIASTA 
z dnia 01.07.2019 r.

Uchwały od Nr 130 do Nr 132 

Uchwała Nr 130/IX/19 w sprawie zmian 
w budżecie miasta Żory na 2019 rok.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa Śląskiego w dniu 11.07.2019 r., 
poz. 5249.

Uchwała Nr 131/IX/19 w sprawie zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej 
miasta Żory na lata 2019-2031.

– Uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr 132/IX/19 w sprawie prze-
kazania Wojewódzkiemu Sądowi Ad-
ministracyjnemu w Gliwicach skar-
gi na Uchwałę Nr 384/XXXI/17 Rady 
Miasta Żory z dnia 27 kwietnia 2017 r.  
i udzielenia odpowiedzi na skargę.

–  Uchwała została zrealizowana.  

X SESJA RADY MIASTA 
z dnia 29.08.2019 r. 

Uchwały od Nr 133 do Nr 152

Uchwała Nr 133/X/19 w sprawie: porę-
czenia zobowiązań wynikających z za-
ciągnięcia pożyczki.

–	Uchwała	 została	 zrealizowana.	 Doty-
czyła poręczenia zobowiązań wynika-
jących z zaciągnięcia pożyczki na zada-
nie pn. „Budowa sieci wodociągowej  
w ul. Górniczej, na os. Powstańców 
Śląskich w rejonie budynków 10-16,  
na os. Pawlikowskiego przy ul. Boryń-



INFORMACJA NA TEMAT REALIZACJI UCHWAŁ

20

skiej oraz na os. Powstańców Śląskich w 
rejonie budynków 11-12”. Została udzie-
lona pożyczka  na kwotę 262.701,00 zł.

Uchwała Nr 134/X/19 w sprawie: porę-
czenia zobowiązań wynikających z za-
ciągnięcia pożyczki.

–	Uchwała	 została	 zrealizowana.	 Doty-
czyła poręczenia zobowiązań wynika-
jących z zaciągnięcia pożyczki na zada-
nie pn. „Budowa sieci ciepłowniczych 
na ul. Męczenników Oświęcimskich  
i ul. Słowackiego”. Została udzielona 
pożyczka  na kwotę 1.485.007,26 zł.

Uchwała Nr 135/X/19 w sprawie: zmian 
w budżecie miasta Żory na 2019 rok.

–  Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa Śląskiego w dniu 03.09.2019 r., 
poz. 5960. Zwiększono dotację podmio-
tową o 90.000,00 zł z przeznaczeniem 
na zwiększenie funduszu wynagrodzeń 
pracowników MOK oraz dotację celową 
w wysokości 153.000,00 zł z przeznacze-
niem na remont elewacji oraz wymia-
nę wykładziny w Kinie Na Starówce. 
Zwiększono także przychody i koszty 
w związku z otrzymanymi środkami fi-
nansowymi:

•	 w	kwocie	99.000,00zł	-	dotacja	celowa	
z budżetu Gminy z przeznaczeniem  
na „Modernizację ZAZ”,

•	 w	 kwocie	 280.000,00	 zł	 środki	 otrzy-
mane z PFRON.

Uchwała Nr 136/X/19 w sprawie: zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej 
miasta Żory na lata 2019-2031.

–  Uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr 137/X/19 w sprawie: zmia-
ny Uchwały Nr 81/VII/11 Rady Miasta 
Żory z dnia 28 kwietnia 2011 r.

–  Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa Śląskiego w dniu 03.09.2019 
r., poz. 5961.Modyfikacja uchwały do-
tyczyła umożliwienia Prezydentowi 
Miasta Żory wskazania jej przewodni-
czącego bez względu na zmiany orga-
nizacyjne w strukturze Urzędu Miasta 

oraz uzupełnienia składu osobowego 
Komisji  o osobę dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, związaną  
na co dzień ze sportem, z doświadcze-
niem merytorycznym w zarządzaniu 
jednostką sportu w mieście i współ-
pracującą z klubami sportowymi. 

Uchwała Nr 138/X/19 w sprawie: zmia-
ny Uchwały Nr 82/VII/11 Rady Miasta 
Żory z dnia 28 kwietnia 2011 r.  

–  Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa Śląskiego w dniu 3.09.2019 r., 
poz. 5962. Modyfikacja uchwały w spra-
wie określenia zasad i trybu przyzna-
wania, pozbawiania oraz wysokości sty-
pendiów sportowych dla zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie dotyczyła umożli-
wienia Prezydentowi Miasta Żory wska-
zania jej przewodniczącego bez względu 
na zmiany organizacyjne w strukturze 
Urzędu Miasta oraz uzupełnienia składu 
osobowego Komisji  o osobę dyrektora 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.   

Uchwała Nr 139/X/19 w sprawie: wy-
rażenia zgody na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy dzierżawy części działek 
o numerach 219/5 i 2151/57 zagospo-
darowanych jako staw „Piaskownia” 
z Klubem Ekologiczno – Wędkarskim 
„Piaskownia” w Żorach.

–  Uchwała została zrealizowana. Zawarto 
umowę dzierżawy 16 października 2019 r.

Uchwała Nr 140/X/19 w sprawie: zmia-
ny uchwały Rady Miasta Żory nr 362/
XXX/17 z 30 marca 2017 roku w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Rewi-
talizacji Miasta Żory do 2023 roku.

–  Uchwała została zrealizowana. Wpro-
wadzono dodatkowe przedsięwzię-
cie pn. „Remont kamienicy przy uli-
cy Pszczyńskiej 9 wraz z możliwością 
przeznaczenia jej na cele społeczne” 
oraz opracowano i złożono wniosek  
o dofinansowanie w ramach RPO WSL 
2014-2020.
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Uchwała Nr 141/X/19 w sprawie: przy-
jęcia „Aktualizacji założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energie elek-
tryczną i  paliwa gazowe dla miasta 
Żory”.

– Uchwała jest realizowana. Miasto kon-
tynuuje działania zawarte w „Aktuali-
zacji założeń do planu zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla miasta Żory” poprzez: mo-
nitoring zużycia oraz kosztów mediów 
energetycznych i wody, którym objęto 
40 obiektów gminnych m. in. placów-
ki oświatowe i jednostki organizacyjne. 
System zapewnia możliwość porówny-
wania zużyć mediów i wody, co skutku-
je przeprowadzeniem rocznej analizy, 
mającej na celu określenie sposobów 
poprawy efektywności energetycznej 
w tych obiektach, dokonywanie zamó-
wienia optymalnych mocy umownych 
energii elektrycznej w placówkach 
oświatowych i jednostkach organiza-
cyjnych, dobranie najkorzystniejszych 
mocy zamówionych ciepła sieciowego 
w placówkach oświatowych, prowa-
dzenie zarządzania węzłem cieplnym 
w kilku obiektach gminnych, prze-
prowadzenie grupowego przetargu  
na zakup energii elektrycznej  
na 2020 r. oraz przetargu na zakup 
gazu ziemnego na lata 2020-2022  dla  
obiektów gminnych, przeprowadza-
nie zadań zwiększających efektywność 
energetyczną oświetlenia  ulicznego 
poprzez usprawnienie systemów stero-
wania i załączania oświetlenia uliczne-
go,  wymianę sodowych źródeł ciepła 
na	oprawy	w	technologii	LED,	konser-
wację szafek oświetleniowych. 

Uchwała Nr 142/X/19 w sprawie: okre-
ślenia wzoru wniosku o wypłatę do-
datku energetycznego.

–  Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa Śląskiego w dniu 03.09.2019 r., 
poz. 5963.

Uchwała Nr 143/X/19 w sprawie: zmia-
ny Uchwały Nr 515/XL/18 Rady Miasta 
Żory z dnia 22 lutego 2018 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla któ-
rych organem prowadzącym jest mia-
sto Żory.

–  Uchwała została unieważniona przez 
nadzór prawny Wojewody Śląskiego. 
Opublikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędo-
wym Województwa Śląskiego w dniu 
03.09.2019 r., poz. 5964.

Uchwała Nr 144/X/19w sprawie: zmiany 
Uchwały Nr 528/XLI/18 Rady Miasta Żory 
z dnia 22 marca 2018r. w sprawie  tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicz-
nych, doradców zawodowych zatrud-
nionych w szkołach i placówkach pro-
wadzonych przez miasto Żory.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa Śląskiego w dniu 03.09.2019 r., 
poz. 5965.

Uchwała Nr 145/X/19 w sprawie: wyra-
żenia zgody na zawarcie porozumień 
z innymi powiatami i gminami w spra-
wie organizowania, prowadzenia i fi-
nansowania nauki religii innych ko-
ściołów i związków wyznaniowych.

– Uchwała została zrealizowana. Pod-
pisano porozumienia z powiatem 
pszczyńskim i miastami: Jastrzębie 
Zdrój, Pawłowice, Wodzisław Śląski, 
Orzesze, Czerwionka-Leszczyny, Ryb-
nik, Suszec, Świerklany.

Uchwała Nr 146/X/19 w sprawie: zawar-
cia porozumień z miastami; Gliwice, 
Katowice, Częstochowa, Zielona Góra, 
Rybnik oraz powiatami: wodzisław-
skim, kluczborskim, olkuskim, oleskimi 
i prudnickim w sprawie prowadzenia 
zadania miasta Żory jakim jest kształ-
cenie uczniów klas wielozawodowych 
Branżowej Szkoły I stopnia w Żorach 
w Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego, w zakresie teoretycz-
nych przedmiotów zawodowych.

– Uchwała jest realizowana w roku bie-
żącym. Przygotowano porozumienie  
z Gliwicami i Zieloną Górą.
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Uchwała Nr 147/X/19 ogłoszenia tek-
stu jednolitego Uchwały nr 533/XLII/18 
Rady Miasta Żory z dnia 19.04.2018 r. 
w sprawie ustanowienia świadczenia 
rewalidacyjnego dla dzieci do 36 mie-
siąca życia  z orzeczeniem o niepeł-
nosprawności oraz określenia zasad 
przyznawania i wysokości.

– Uchwała została zrealizowana. Ob-
wieszczenie	 opublikowano	 w	 Dzien-
niku Urzędowym w dniu 03.09.2019 r., 
poz. 5968.

Uchwała Nr 148/X/19 w sprawie: wyra-
żenia zgody na oddanie w najem lokalu 
użytkowego stanowiącego własność 
Gminy Żory położonego w budynku 
przy ul. Gwarków 22A  w Żorach. 

–  Uchwała została zrealizowana. Opu-
blikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	
Województwa Śląskiego w dniu 
03.09.2019r., poz. 5966. Odstąpiono  
od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy najmu, która  została 
zawarta na okres 10 lat. 

Uchwała Nr 149/X/19 w sprawie: wie-
loletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Gminy Miej-
skiej Żory na lata 2019-2023.

– Uchwała jest w trakcie realizacji. 
Opublikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędo-
wym Województwa Śląskiego w dniu 
03.09.2019 r., poz. 5967. Zgodnie z jej za-
pisami w 2019r. oddano do użytkowa-
nia 25 lokali w budynku przy ul. Widok 
2, 76 lokali w budynku przy ul. Sokolej 
oraz 91 lokali przy ul. Orlej i Jastrzębiej.  
W ramach Programu z „Przyszłością  
w Żorach” planowano oddać 263 lo-
kale. Różnica pomiędzy oddanymi  
a planowanymi do oddania lokalami 
wynikła z  faktu, że nie został oddany bu-
dynek przy ul. Armii Krajowej 31 z liczbą  
96 lokali. Kontynuowano także sprze-
daż lokali mieszkalnych dotychczaso-
wym najemcom w budynkach istnie-
jących już wspólnot mieszkaniowych.  

Uchwała Nr 150/X/19 w sprawie: prze-
kazania Wojewódzkiemu Sądowi Ad-
ministracyjnemu w Gliwicach skar-
gi na Uchwałę Nr 384/XXXI/17 Rady 

Miasta Żory z dnia 27 kwietnia 2017 r.  
i udzielenia odpowiedzi na skargę.

– Uchwała została zrealizowana.  

Uchwała Nr 151/X/19 w sprawie: rozpa-
trzenia wniosku dotyczącego zmia-
ny   części uchwały Rady Miasta Żory 
Nr 125/VIII/19 z 13.06.2019 r. w sprawie 
nadania odcinkom dróg nazw.

– Uchwała została zrealizowana. Poin-
formowano Wnioskodawcę o zajętym 
przez Radę Miasta stanowisku. 

Uchwała Nr 152/X/19 w sprawie: wnio-
sku Stowarzyszenia zwykłego „Grupa 
działamy” dotyczącego rozwiązania 
spółki Nowe Miasto Sp. z o. o.

– Uchwała została zrealizowana. Poin-
formowano Wnioskodawcę o zajętym  
przez Radę Miasta stanowisku. 

XI SESJA RADY MIASTA 
z dnia 26.09.2019 r. 

Uchwały od Nr 153 do Nr 175

Uchwała Nr 153/XI/19 w sprawie: zmian 
w budżecie miasta Żory na 2019 rok.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa Śląskiego w dniu 07.10.2019 r., 
poz. 6722.

Uchwała Nr 154/XI/19 w sprawie: zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej 
miasta Żory na lata 2019-2031.

– Uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr 155/XI/19 w sprawie: zmia-
ny Uchwały Nr 116/VIII/19 Rady Miasta 
Żory z dnia 13 czerwca 2019 r.

– Uchwała została unieważniona przez 
nadzór prawny Wojewody Śląskiego  
w zakresie § 16 ust. 2 zał. nr 1 w zakre-
sie wyrazu PESEL i w § 17 ust. 7 zał. nr 1  
w zakresie wyrazu PESEL oraz w § 17 
ust.	9	zał.	nr	1.	Opublikowana	w	Dzien-
niku Urzędowym w dniu 07.10.2019 r., 
poz. 6723. W pozostałym zakresie jest 
realizowana na bieżąco.

W oparciu o jej zapisy przeprowadzono 
procedurę Żorskiego Budżetu Obywa-
telskiego 2020. W głosowaniu miesz-
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kańcy wybrali do realizacji 18 projektów, 
w tym 1 projekt ogólnomiejski i 17 dziel-
nicowych.

Wśród projektów ogólnomiejskich najwię-
cej głosów otrzymał „Żorski Ogród Spo-
łecznościowy” o wartości 250.000,00 zł.

W żorskich dzielnicach uznanie miesz-
kańców zyskały następujące projekty:

•	 Księcia	Władysława	-	Tajemniczy	ogród	
– wartość: 100.000,00 zł,

•	 Kleszczówka	 –	 Modernizacja	 Par-
ku Strzelnica w Żorach – wartość: 
100.000,00 zł,

•	 700-lecia	 Żor	 -	 Ekologiczny	 plac	 zabaw	 
w Parku Miejskim - wartość: 100.000,00 zł,

•	 Zachód	–	Chodnik	wraz	ze	ścieżką	ro-
werową przy al. Wojska Polskiego –  
wartość: 100.000,00 zł,

•	 Korfantego	–	Strefa	rekreacji	–	wartość:	
100.000,00 zł,

•	 Osiny	–	Poprawa	bezpieczeństwa	pie-
szych i  rowerzystów na ul.  Spółdziel-
czej – wartość: 100. 000,00 zł.,

•	 Pawlikowskiego	 –	 Rozbudowa	 istnie-
jącego placu zabaw na os.  Pawlikow-
skiego w  rejonie bloku nr 20 - wartość: 
68.142,00 zł,

•	 Sikorskiego	 -	 Zielona	 Aleja	 –	 wartość:	
100.000,00 zł,

•	 Powstańców	 Śląskich	 –	 wartość:	
50.000,00 zł,

•	 Rogoźna	–	Budowa	boiska	wielofunk-
cyjnego – wartość: 100.000,00 zł,

•	 Kleszczów	 –	 Renowacja	 nawierzch-
ni boiska piłkarskiego – wartość: 
100.000,00 zł,

•	 Rowień-Folwarki	 –	 Modernizacja	 
i doposażenie placu zabaw Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 9 – wartość:  
99.380,00 zł,

•	 Baranowice	 –	 Budowa	 dzielnicowego	
placu zabaw - wartość: 100.000,00 zł.

Z niewykorzystanych kwot przeznaczo-
nych na realizację projektów dzielnico-
wych utworzono  bonus za frekwencję 
w wysokości 282.478,00 zł. W ramach 

bonusu wybrano do realizacji następu-
jące projekty:

•	 Osiny	 –	 Bezpieczne	 Osiny	 –	 wartość:	
100 000,00 zł,

•	 Kleszczów	–	Budowa	chodnika	o	szero-
kości 2 m przy ul. Skotnica – wartość: 
100. 000,00 zł,

•	 Rowień-Folwarki	–	Wykonanie	projek-
tu budowlanego pełnowymiarowego 
boiska piłkarskiego wraz z oświetle-
niem, zapleczem socjalno-szatniowym 
i parkingiem – wartość: 62.024,63 zł,

•	 Kleszczów	–	Budowa	progów	zwalniają-
cych na ul. Wodnej – wartość: 6.400 zł.

Ze względu na brak projektów spełnia-
jących wymagane kryteria pozostała 
nierozdysponowana kwota w wysoko-
ści 14.053,37 zł. Środki te przesunięto  
na realizację zadań wyłonionych w ra-
mach procedury Żorskiego Budżetu 
Obywatelskiego w kolejnym roku bu-
dżetowym. 

Uchwała Nr 156/XI/19 w sprawie: usta-
lenia wysokości stawek opłat za usu-
nięcie pojazdu z drogi i jego przecho-
wywanie na parkingu strzeżonym 
oraz wysokości kosztów w przypadku 
odstąpienia od wykonania dyspozycji 
usunięcia pojazdu w 2020 r.

– Uchwała jest realizowana w roku bie-
żącym.	 Opublikowana	 w	 Dzienniku	
Urzędowym Województwa Śląskiego 
w dniu 07.10.2019 r., poz. 6724.

Uchwała Nr 157/XI/19 w sprawie: przy-
jęcia „Programu Ochrony Środowi-
ska dla Miasta Żory na lata 2019-2022  
z perspektywą na lata 2023-2026”.

–  Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr 158/XI/19 w sprawie: przy-
jęcia do realizacji aktualizacji Planu 
gospodarki niskoemisyjnej dla obsza-
ru Miasta Żory na lata 2015-2020.

– Uchwała jest w trakcie realizacji. Rada 
Miasta  uchwałą Nr 23/III/14 z 30.12.2014 r. 
oraz Nr 79/VII/15 z  30.04.2015 r. przyjęła do 
realizacji „Plan gospodarki niskoemisyjnej 
dla obszaru Miasta Żory na lata 2015-2018”, 
którego tekst zaktualizowano uchwałą 
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Nr 230/XVIII/16  w kwietniu 2016r.  Plan  
opracowano w ramach projektu pn. 
„Razem dla powietrza – Plan gospo-
darki niskoemisyjnej dla Miasta Żory”, 
zrealizowanego zgodnie z umową  
nr POIS.09.03.00-00-100/13, współfi-
nansowanego ze środków Europejskie-
go Funduszu Rozwoju Regionalnego 
(Program Operacyjny Infrastruktura 
i Środowisko 2007-2013)”. Niniejsza 
uchwała stanowi kolejną aktualizację 
na lata 2015-2020.  

Plan gospodarki niskoemisyjnej pomi-
mo lokalnego charakteru działań odpo-
wiada na globalne problemy związane  
z działalnością człowieka. Jego przesłanie 
stanowi, że każdy z nas jest w mniejszym 
lub większym stopniu odpowiedzialny  
za jakość środowiska w którym funk-
cjonujemy, a powodzenie jego realizacji 
zależy w dużym stopniu od zaangażo-
wania zasobów ludzkich  i środków fi-
nansowych, w tym środków zewnętrz-
nych spoza budżetu miasta. Na potrzeby 
przygotowania aktualizacji planu prze-
prowadzono ankietyzację wśród pod-
miotów ujętych w kartach zadań w celu 
przygotowania raportu dotyczącego 
stopnia realizacji zaplanowanych działań 
oraz aktualizacji niektórych kart zadań.   

Uchwała Nr 159/XI/19 w sprawie: zasad 
oddawania w najem lokali mieszkal-
nych wchodzących w skład mieszka-
niowego zasobu Gminy Miejskiej Żory.

– Uchwała realizowana jest na bieżąco. 
Opublikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędo-
wym Województwa Śląskiego w dniu 
07.10.2019 r., poz. 6725.

Uchwała Nr 160/XI/19 w sprawie: zmia-
ny uchwały Rady Miasta Żory nr 124/
VIII/19 z dnia 13 czerwca 2019 r. w spra-
wie zawarcia porozumienia o wzajem-
nej współpracy.

– Uchwała została zrealizowana. Zawar-
to porozumienie. 

Uchwała Nr 161/XI/19 w sprawie: 
stwierdzenia zakończenia działalności   
Gimnazjum nr 1 z Oddziałami Dwuję-
zycznymi im. Karola Miarki  w Żorach  
w Zespole Szkół Ogólnokształcących.

– Uchwała została zrealizowana. Gimna-
zjum	nr	1	z	Oddziałami	Dwujęzycznymi	
im. Karola Miarki w Żorach zakończyło 
działalność 31.08.2019 r.

Uchwała Nr 162/XI/19 w sprawie: 
stwierdzenia zakończenia działalności  
Gimnazjum dla Dorosłych w Żorach  
w Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego.

– Uchwała została zrealizowana. Gimna-
zjum zakończyło działalność  31.08.2019 r.

Uchwała Nr 163/XI/19 w sprawie: stwier-
dzenia przekształcenia dotychczaso-
wego trzyletniego Liceum Ogólno-
kształcącego dla Dorosłych w Żorach 
w Centrum  Kształcenia  Zawodowego 
i Ustawicznego w czteroletnie  Liceum 
Ogólnokształcące dla Dorosłych w Żo-
rach w Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego.

– Uchwała została zrealizowana.  

Uchwała Nr 164/XI/19 w sprawie: stwier-
dzenia przekształcenia dotychczaso-
wego czteroletniego Liceum Plastycz-
nego w Żorach w Zespole Szkół  nr 3 
w pięcioletnie Liceum Sztuk Plastycz-
nych w Żorach w Zespole Szkół nr 3.

– Uchwała została unieważniona przez 
nadzór prawny Wojewody Śląskiego.

Uchwała Nr 165/XI/19 w sprawie: stwier-
dzenia przekształcenia   dotychczaso-
wego czteroletniego Technikum nr 1 w 
Żorach w Zespole Szkół Budowlano-In-
formatycznych im. Mikołaja Kopernika 
w pięcioletnie  Technikum nr 1 w Żo-
rach w Zespole Szkół Budowlano-In-
formatycznych im. Mikołaja Kopernika.

– Uchwała została zrealizowana.  

Uchwała Nr 166/XI/19 w sprawie: 
stwierdzenia przekształcenia  dotych-
czasowego czteroletniego Technikum 
nr 2  im. ks. prof. Józefa Tischnera w 
Żorach w Zespole Szkół nr 2 im. ks. 
prof. Józefa Tischnera w pięcioletnie 
Technikum nr 2 im. ks. prof. Józefa Ti-
schnera w Żorach w Zespole Szkół nr 2 
im. ks. prof. Józefa Tischnera.

– Uchwała została zrealizowana.



PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIASTA ŻORY W ROKU 2019

25

Uchwała Nr 167/XI/19 w sprawie: 
stwierdzenia przekształcenia dotych-
czasowego czteroletniego  Technikum 
nr 3  w Żorach w Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w pię-
cioletnie Technikum nr 3 w Żorach  
w Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego.

– Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr 168/XI/19 w sprawie: 
stwierdzenia przekształcenia dotych-
czasowego czteroletniego Technikum 
nr 4 w Żorach w Zespole Szkół nr 1  
w pięcioletnie  Technikum nr 4 w Żo-
rach w Zespole Szkół nr 1.

– Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr 169/XI/19 w sprawie: ogło-
szenia jednolitego tekstu Uchwały  
Nr 185/XIV/96 Rady Miejskiej w Żorach  
w sprawie Statutu Gminy Miejskiej Żory.

– Uchwała została zrealizowana. Opu-
blikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	 
w dniu 10.10.2019 r., poz. 6874.

Uchwała Nr 170/XI/19 w sprawie: zmia-
ny Uchwały Nr 4/I/18 z dnia 20 listopa-
da 2018 r. w sprawie określenia  licz-
by członków Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta Żory.

– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia.  

Uchwała Nr 171/XI/19 w sprawie: zmia-
ny Uchwały Nr 5/I/18 z dnia 20 listopa-
da 2018 r. w sprawie powołania Komi-
sji Rewizyjnej Rady Miasta Żory.

– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia.  

Uchwała Nr 172/XI/19 w sprawie: zmia-
ny Uchwały Nr 7/I/18 w sprawie powo-
łania Komisji Skarg, Wniosków i Pety-
cji Rady Miasta Żory.

– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia.

Uchwała Nr 173/XI/19 w sprawie: zmia-
ny Uchwały Nr 8/I/18 z dnia 20.112018 r. 
w sprawie powołania komisji stałych 
Rady Miasta Żory,  określenia liczby ich 
członków  oraz  ustalenia zakresu me-
rytorycznego ich uprawnień.

– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia.  

Uchwała Nr 174/XI/19 w sprawie: zmia-
ny Uchwały Nr 9/I/18 z dnia 20 listopada 
2018 r. w sprawie składów osobowych 
komisji stałych Rady Miasta Żory.

– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia.  

Uchwała Nr 175/XI/19 w sprawie: wy-
stąpienia z apelem do Posłów na Sejm   
Rzeczpospolitej Polskiej o odrzucenie 
projektu ustawy o zmianie ustawy 
– Prawo geologiczne i górnicze oraz 
ustawy o udostępnieniu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udzia-
le społeczeństwa w ochronie środo-
wiska oraz o ocenach oddziaływania  
na środowisko.

– Uchwała została zrealizowana.  

XII SESJA RADY MIASTA 
z dnia 31.10.2019 r.

Uchwały od Nr 176 do Nr 192 

Uchwała Nr 176/XII/19 w sprawie: po-
ręczenia zobowiązań wynikających z 
zaciągnięcia pożyczki.

–		Uchwała	 została	 zrealizowana.	 Doty-
czyła poręczenia zobowiązań wynikają-
cych z zaciągnięcia pożyczki na zadanie 
pn. „Budowa przyłączy ciepłowniczych 
w śródmieściu Żor – etap II/5”. Została 
udzielona pożyczka  na kwotę 157.489 zł.

Uchwała Nr 177/XII/19 w sprawie: po-
ręczenia zobowiązań wynikających  
z zaciągnięcia pożyczki.

– Uchwała dotycząca zgody na po-
ręczenie zobowiązań wynikających  
z zaciągnięcia pożyczki na zadanie  
pn. „Budowa sieci wodociągowej  
w	 ul.	 Dębowej,	 ul.	 Karola	 Miarki	 
i ul. Wolności w Żorach”. Została udzie-
lona pożyczka na kwotę 254 439 zł.

Uchwała Nr 178/XII/19 w sprawie zmian 
w budżecie miasta Żory na 2019 rok.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	 Wo-
jewództwa Śląskiego w dniu 12.11.2019 r.,  
poz. 7613. Zwiększono środki dotacji 
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przedmiotowej o kwotę 80.000,00 
zł, z przeznaczeniem na utrzymanie  
i	 funkcjonowanie	 Dziennego	 Domu	
„Senior+”, a także wykonano system 
wyświetlania informacji medialnej dla 
potrzeb centrum przesiadkowego.

Uchwała Nr 179/XII/19 w sprawie: zmian 
w wieloletniej prognozie finansowej 
miasta Żory na lata 2019-2031.

– Uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr 180/XII/19 w sprawie: po-
datku od nieruchomości.

– Uchwała jest w trakcie bieżącej re-
alizacji.	 Opublikowana	 w	 Dzienniku	
Urzędowym Województwa Śląskiego  
w dniu 12.11.2019 r., poz. 7614.

Uchwała Nr 181/XII/19 w sprawie: podat-
ku od środków transportowych.

–  Uchwała jest w trakcie bieżącej re-
alizacji.	 Opublikowana	 w	 Dzienniku	
Urzędowym Województwa Śląskiego  
w dniu 12.11.2019 r., poz. 7614.

Uchwała Nr 182/XII/19 w sprawie: wy-
rażenia zgody na podwyższenie kapi-
tału zakładowego i objęcie udziałów 
w Przedsiębiorstwie Wodociągów  
i Kanalizacji Żory Sp. z o. o. przez Na-
rodowy Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej z siedzibą w War-
szawie.

–  Uchwała jest w trakcie realizacji. Po-
zwala zapewnić Spółce zewnętrzne 
źródła finansowania. Wybór finanso-
wania metodą wejścia kapitałowego 
NFOŚiGW do Spółki był podyktowany 
brakiem możliwości pozyskania źródeł 
finansowania o charakterze zwrotnym 
(kredyty, pożyczki) w wymaganej do 
realizacji celów wysokości. Prawnie do-
puszczalną możliwością zapewnienia 
finansowania jest czasowe przystąpie-
nie nowego wspólnika do PWiK. NFO-
ŚiGW  jako państwowa osoba prawna 
przystępując do Spółki nie będzie sta-
nowić naruszenia trwałości zrealizowa-
nych już przez PWiK projektów finan-
sowanych lub współfinansowanych 
m.in. ze środków pochodzących z UE. 
Naruszenie struktury udziałowców 

poprzez przystąpienie innego, aniżeli 
państwowa osoba prawna podmiotu 
byłoby naruszeniem trwałości projektu, 
co mogłoby doprowadzić do koniecz-
ności zwrotu otrzymanego dofinan-
sowania. W toku negocjacji ustalono,  
iż NFOŚiGW obejmie 27.507 udziałów 
w podwyższonym kapitale zakłado-
wym PWiK, a na pokrycie podwyższo-
nego kapitału wniesie wkład pieniężny 
o wartości 27.507.000 zł. Objęcie udzia-
łów nastąpi po ich wartości nominalnej.  
Ponieważ NFOŚiGW zakłada czasowe 
uczestnictwo w Spółce przez okres  
do 25 lat, począwszy od roku 2024 pla-
nuje się dobrowolne umarzanie udzia-
łów należących do NFOŚiGW. Aktualnie 
Przedsiębiorstwo złożyło wymagane 
dokumenty i oczekuje na zakończenie 
procedury weryfikacyjnej przez właści-
wych w tej sprawie ministrów.   

Uchwała Nr 183/XII/19 w sprawie: wy-
rażenia zgody na odstąpienie od obo-
wiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy najmu kondygnacji 0-3 w bu-
dynku położonym przy ulicy Rybnic-
kiej o numerach adresowych 6-8.

– Uchwała została zrealizowana. Zawar-
to umowę najmu 9 grudnia 2019 r.

Uchwała Nr 184/XII/19 w sprawie: roz-
patrzenia petycji dotyczącej wpro-
wadzenia Polityki Zarządzania Kon-
fliktem Interesów odnośnie Radnych 
Rady Miasta Żory.

– Uchwała została zrealizowana. Przeka-
zano stronie wnoszącej petycję stano-
wisko Rady Miasta.  

Uchwała Nr 185/XII/19 w sprawie: skar-
gi dotyczącej realizacji zadania „Wy-
konanie robót ziemnych i stanu suro-
wego budynku wielorodzinnego nr 6 
oraz kompleksowe dokończenie robót 
ziemnych i stanu surowego budynków 
wielorodzinnych nr 4 i 5 na zlecenia In-
westora tj. Zakłady Techniki Komunal-
nej Sp. z o.o. w Żorach”.

– Uchwała została zrealizowana. Prze-
kazano Skarżącemu  stanowisko Rady 
Miasta. 

 



PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIASTA ŻORY W ROKU 2019

27

Uchwała Nr 186/XII/19 w sprawie: wybo-
ru ławników do sądów powszechnych  
na kadencję 2020-2023.

– Uchwała została zrealizowana. Przeka-
zano treść uchwały wraz z wymaga-
nymi dokumentami prezesom właści-
wych sądów powszechnych.

Uchwała Nr 187/XII/19 w sprawie: ogło-
szenia tekstu jednolitego Uchwały  
nr 527/XLI/18 Rady Miasta Żory z dnia 
22 marca 2018 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków umorzenia 
w całości lub części, odroczenia ter-
minu płatności, rozłożenia na raty lub 
odstąpienia od ustalenia opłaty za po-
byt dziecka w pieczy zastępczej.

– Uchwała została realizowana. Obwiesz-
czenie	 opublikowano	 w	 Dzienniku	
Urzędowym Województwa Śląskiego 
w dniu 12.11.2019 r., poz. 7618.

Uchwała Nr 188/XII/19 w sprawie: zmia-
ny nazwy ulicy gen. Zygmunta Janke-
Waltera na ul. Wieczorną.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Wo-
jewództwa Śląskiego w dniu 12.11.2019 r., 
poz. 7616 i wprowadzona do bazy Ewi-
dencji Miejscowości Ulic i Adresów (EMU-
iA). Ponadto zgodnie z obowiązującymi 
przepisami w sprawie szczegółowych 
zasad prowadzenia, stosowania i udo-
stępniania krajowego rejestru urzędo-
wego podziału terytorialnego kraju oraz 
związanych z tym obowiązków orga-
nów administracji rządowej i jednostek 
samorządu terytorialnego, informację  
o nowo uchwalonych ulicach przesłano 
do Głównego Urzędu Statystycznego 
O/Rybnik celem wprowadzenia danych 
do	 bazy	 TERYT.	 	 	 Ponadto	 zbiór	 EMU-
iA zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 6 oraz ust. 2  
pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów  
z dnia 10 stycznia 2012 r. w sprawie pań-
stwowego rejestru granic i powierzchni 
jednostek podziałów terytorialnych kra-
ju przekazywany jest cyklicznie do pań-
stwowego rejestru granic i powierzchni 
jednostek podziałów terytorialnych kra-
ju (PRG).   

Uchwała Nr 189/XII/19 w sprawie: nada-
nia odcinkom dróg nazw: Agrestowa, 
Porzeczkowa, Zbigniewa Herberta, 
Ziemska, Wakacyjna, hm. Władysława 
Drobnego, Rodziny Zielonków, Słom-
kowa.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	Wo-
jewództwa Śląskiego w dniu 12.11.2019 r., 
poz. 7617 i wprowadzona do bazy Ewi-
dencji Miejscowości Ulic i Adresów 
(EMUiA). Ponadto zgodnie z obowiązu-
jącymi przepisami w sprawie szczegó-
łowych zasad prowadzenia, stosowa-
nia i udostępniania krajowego rejestru 
urzędowego podziału terytorialnego 
kraju oraz związanych z tym obowiąz-
ków organów administracji rządowej  
i jednostek samorządu terytorialnego, 
informację o nowo uchwalonych uli-
cach przesłano do Głównego Urzędu 
Statystycznego O/Rybnik celem wpro-
wadzenia	danych	do	bazy	 TERYT.	Po-
nadto zbiór EMUiA zgodnie z § 9 ust. 1 
pkt 6 oraz ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 2012 r. 
w sprawie państwowego rejestru gra-
nic i powierzchni jednostek podziałów 
terytorialnych kraju przekazywany jest 
cyklicznie do państwowego rejestru 
granic i powierzchni jednostek podzia-
łów terytorialnych kraju (PRG).   

Uchwała Nr 190/XII/19 w sprawie: 
stwierdzenia przekształcenia dotych-
czasowego trzyletniego I Liceum Ogól-
nokształcącego z Oddziałami Dwuję-
zycznymi im. Karola Miarki w Żorach 
w Zespole Szkół nr 1 w czteroletnie  
I Liceum Ogólnokształcące z Oddzia-
łami Dwujęzycznymi im. Karola Miarki 
w Żorach w Zespole Szkół nr 1.

– Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr 191/XII/19 w sprawie: 
stwierdzenia przekształcenia dotych-
czasowego trzyletniego II Liceum 
Ogólnokształcącego im. Ks. Prof. Józe-
fa Tischnera w Żorach w Zespole Szkół 
nr 2 im. Ks. Prof. Józefa Tischnera  
w czteroletnie II Liceum Ogólnokształ-
cące im. Ks. Prof. Józefa Tischnera 
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w Żorach w Zespole Szkół nr 2  
im. Ks. Prof. Józefa Tischnera.

– Uchwała została zrealizowana. Liceum 
przekształcono 01.09.2019 r.

Uchwała Nr 192/XII/19 w sprawie: 
stwierdzenia przekształcenia dotych-
czasowego trzyletniego III Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddziałami Mi-
strzostwa Sportowego im. Zbigniewa 
Herberta w Żorach w Zespole Szkół 
nr 3 w czteroletnie III Liceum Ogólno-
kształcącego z Oddziałami Mistrzo-
stwa Sportowego im. Zbigniewa Her-
berta.

– Uchwała została zrealizowana. Liceum 
przekształcono 01.09.2019 r

XIII SESJA RADY MIASTA  
z dnia 28.11.2019 r.

Uchwały od Nr 193 do Nr 209 

Uchwała Nr 193/XIII/19 w sprawie: po-
ręczenia zobowiązań wynikających z 
zaciągnięcia pożyczki.

–	Uchwała	 została	 zrealizowana.	 Doty-
czyła poręczenia zobowiązań wynikają-
cych z zaciągnięcia pożyczki na zadanie 
pn. „Przebudowa osadnika wtórne-
go OWT3 oraz rozbudowa budynku 
krat wraz z zabudową prasopłuczki, 
stacji dozowania węgla aktywnego  
i dmuchawy na oczyszczalni ścieków 
w Żorach”. Została udzielona pożyczka  
na kwotę 4.236.696 zł.

Uchwała Nr 194/XIII/19 w sprawie: zmian 
w budżecie miasta Żory na 2019 rok.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	 Wo-
jewództwa Śląskiego w dniu 05.12.2019 r., 
poz. 8375. Zmniejszono planowane do-
chody o 9.853.295,77 zł, zwiększono pla-
nowane wydatki o kwotę 46.704,23 zł oraz 
dokonano przeniesień planowanych wy-
datków na kwotę 7.284.130,54 zł.

Uchwała Nr 195/XIII/19 w sprawie: 
zmian w wieloletniej prognozie finan-
sowej miasta Żory na lata 2019-2031.

– Uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr 196/XIII/19 w sprawie: za-
ciągnięcia kredytu bankowego długo-
terminowego na finansowanie plano-
wanego deficytu budżetu.

– Uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr 197/XIII/19 w sprawie: 
wniesienia skargi na rozstrzygnięcie 
nadzorcze.

– Uchwała została zrealizowana. Wnie-
siono skargę do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Gliwicach  
na rozstrzygnięcie nadzorcze Kole-
gium Regionalnej Izby Obrachunko-
wej w Katowicach.

Uchwała Nr 198/XIII/19 w sprawie: prze-
kazania skargi.

– Uchwała została zrealizowana. Prze-
słano skargę zgodnie z właściwością 
Samorządowemu Kolegium Odwo-
ławczemu w Katowicach, o czym poin-
formowano Skarżącego.

Uchwała Nr 199/XIII/19 w sprawie: 
określenia zadań z zakresu rehabi-
litacji zawodowej i rehabilitacji spo-
łecznej osób niepełnosprawnych oraz 
wysokości środków przekazanych  
z Państwowego Funduszu Rehabilita-
cji Osób Niepełnosprawnych na reali-
zację tych zadań w 2019 r.

– Uchwała została zrealizowana. W dniu 
25 października 2019 r. Żory otrzyma-
ły z PFRON w Warszawie informację  
o zwiększeniu środków finansowych 
przewidzianych na realizację ustawo-
wych zadań, z przeznaczeniem na do-
finansowanie kosztów pobytu jednego 
uczestnika w Warsztatach Terapii Zaję-
ciowej do wysokości 18.096 zł.  

Uchwała Nr 200/XIII/19 w sprawie: 
szczegółowych warunków przyznawa-
nia i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze,  
z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zabu-
rzeniami psychicznymi oraz szcze-
gółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, 
jak również trybu ich pobierania. 
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–  Uchwała została zrealizowana. Opu-
blikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	 
w dniu 05.12.2019 r., poz. 8376.

Uchwała Nr 201/XIII/19 w sprawie: ogło-
szenia tekstu jednolitego Uchwały  
nr 169/XVI/11 Rady Miasta Żory z dnia 
24 listopada 2011r. w sprawie utwo-
rzenia i ustalenia statutu Miejskiego 
Żłobka w Żorach.

– Uchwała została unieważniona przez 
nadzór prawny Wojewody Śląskiego. 
Opublikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędo-
wym w dniu 05.12.2019 r., poz. 8384.

Uchwała Nr 202/XIII/19 w sprawie: 
przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, 
klubami dziecięcymi oraz dziennymi 
opiekunami, których miejscem spra-
wowania opieki jest Miasto Żory.

– Uchwała została zrealizowana.

Uchwała Nr 203/XIII/19 w sprawie: 
przyjęcia Gminnego Programu Profi-
laktyki i Rozwiązywania Problemów  
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na 2020r.

– Uchwała jest  realizowana w roku bie-
żącym.

Uchwała Nr 204/XIII/19 w sprawie: 
przyjęcia „Programu współpracy mia-
sta Żory z organizacjami pozarządo-
wymi oraz podmiotami wymieniony-
mi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie 
na rok 2020”.

– Uchwała została unieważniona przez 
nadzór prawny Wojewody Śląskiego. 

Uchwała Nr 205/XIII/19 w sprawie: 
nadania odcinkowi drogi nazwy Tata-
rakowa.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	 Wo-
jewództwa Śląskiego w dniu 05.12.2019 r., 
poz. 8377. i wprowadzona do bazy Ewiden-
cji Miejscowości Ulic i Adresów (EMUiA). 
Ponadto zgodnie z obowiązującymi 
przepisami w sprawie szczegółowych 
zasad prowadzenia, stosowania i udo-
stępniania krajowego rejestru urzę-
dowego podziału terytorialnego kraju 

oraz związanych z tym obowiązków 
organów administracji rządowej i jed-
nostek samorządu terytorialnego, in-
formację o nowo uchwalonych ulicach 
przesłano do Głównego Urzędu Staty-
stycznego O/Rybnik celem wprowa-
dzenia	danych	do	bazy	TERYT.	Ponad-
to zbiór EMUiA zgodnie z § 9 ust. 1 pkt 
6 oraz ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 stycznia 2012 r.  
w sprawie państwowego rejestru gra-
nic i powierzchni jednostek podziałów 
terytorialnych kraju przekazywany jest 
cyklicznie do państwowego rejestru 
granic i powierzchni jednostek podzia-
łów terytorialnych kraju (PRG).

Uchwała Nr 206/XIII/19 w sprawie: 
zmiany statutu Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Żorach.

– Uchwała została zrealizowana z chwilą 
podjęcia.	 Opublikowana	 w	 Dzienniku	
Urzędowym Województwa Śląskiego 
w dniu 05.12.2019 r., poz. 8378. Zmiana 
statutu związana była z planowanym 
przez Miejski Ośrodek Kultury prowa-
dzeniem nowej jednostki organiza-
cyjnej w Roju przy ul. Wodzisławskiej 
300. Podjęto działania przygotowaw-
cze.  Otwarcie świetlicy zaplanowano  
na kwiecień 2020 r. 

Uchwała Nr 207/XIII/19 w sprawie: 
skargi na działania Prezydenta Miasta 
Żory dotyczącej naruszenia prawo-
rządności.

– Uchwała została zrealizowana. Poinfor-
mowano Skarżącego o podjętym przez 
Radę Miasta rozstrzygnięciu.

Uchwała Nr 208/XIII/19 w sprawie: bra-
ku podstaw do stwierdzenia narusze-
nia ustawy o samorządzie gminnym 
przez radną Barbarę Ewę Fiedor.

– Uchwała została zrealizowana. Poinfor-
mowano Wojewodę Śląskiego o zaję-
tym przez Radę Miasta stanowisku. 

Uchwała Nr 209/XIII/19 w sprawie: bra-
ku podstaw do stwierdzenia narusze-
nia ustawy o samorządzie gminnym 
przez radnych Piotra Kosztyłę oraz Ka-
mila Owczarka.
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– Uchwała została zrealizowana. Poinfor-
mowano Wojewodę Śląskiego o zaję-
tym przez Radę Miasta stanowisku. 

XIV SESJA RADY MIASTA  
z dnia 19.12.2019 r.

Uchwały od Nr 210 do Nr 222 

Uchwała Nr 210/XIV/19 w sprawie: zmian 
w budżecie miasta Żory na 2019 rok.

– Uchwała została zrealizowana. Opubli-
kowana	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa Śląskiego w dniu 08.01.2020 r., 
poz. 178. Zmniejszono planowane docho-
dy o 4.961.579,00 zł, zwiększono planowa-
ne wydatki o kwotę 38.421,00 zł oraz doko-
nano przeniesień planowanych wydatków 
na kwotę 344.479,74 zł.

Uchwała Nr 211/XIV/19 w sprawie: 
zmian w wieloletniej prognozie finan-
sowej miasta Żory na lata 2019-2031.

– Uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr 212/XIV/19 w sprawie: 
uchwały  budżetowej miasta Żory  
na 2020 rok.

– Uchwała jest  realizowana w roku bie-
żącym.	 Opublikowana	 w	 Dzienniku	
Urzędowym  Województwa Śląskiego 
w dniu 09.01.2020 r., poz. 250.

Uchwała Nr 213/XIV/19 w sprawie: wie-
loletniej prognozy finansowej miasta 
Żory na lata 2020 – 2031.

– Uchwała jest  realizowana w roku bie-
żącym.

Uchwała Nr 214/XIV/19 w sprawie: prze-
jęcia przez Gminę Miejską Żory zada-
nia Wojewody Śląskiego związanego 
z  przeprowadzeniem kwalifikacji woj-
skowej dotyczącego wypłaty dodat-
kowego wynagrodzenia dla członków 
powiatowej komisji lekarskiej orzeka-
jącej o stopniu zdolności do czynnej 
służby wojskowej.

– Uchwała została zrealizowana z chwi-
lą podjęcia. Zawarto porozumienie 
w sprawie powierzenia  miastu Żory 
przedmiotowego zadania, jednak  
z powodu epidemii koronawirusa za-

wieszono przeprowadzenie kwalifika-
cji wojskowej w 2020 r.

Uchwała Nr 215/XIV/19 w sprawie: zmie-
niająca uchwałę w sprawie  określenia  
przystanków komunikacyjnych, któ-
rych właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Miejska Żory, ustalenia 
warunków i zasad oraz stawki opłat  
za korzystanie z tych przystanków.

– Uchwała została zrealizowana. Opu-
blikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	 
w dniu 08.01.2020 r., poz. 180.

Uchwała Nr 216/XIV/19 w sprawie zmia-
ny uchwały Nr 515/XL/18 Rady Miasta 
Żory z dnia 22 lutego 2018r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla któ-
rych organem prowadzącym jest mia-
sto Żory.

– Uchwała została  zrealizowana. Opu-
blikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	 
w dniu 08.01.2020 r., poz. 181.  

Uchwała Nr 217/XIV/19 w sprawie: usta-
nowienia i przyjęcia zasad udzielania 
stypendiów Prezydenta Miasta Żory 
dla uczniów szkół podstawowych i po-
nadpodstawowych.

– Uchwała została  zrealizowana. Opu-
blikowana	 w	 Dzienniku	 Urzędowym	 
w dniu 08.01.2020 r., poz. 182.

Uchwała Nr 218/XIV/19 w sprawie: zmia-
ny aktu założycielskiego dotychczaso-
wego Liceum Plastycznego w Żorach 
w Zespole Szkół nr 3 w Żorach.

– Uchwała została zrealizowana. 

Uchwała Nr 219/XIV/19 w sprawie: przy-
stąpienia przez Gminę Miejską Żory do 
realizacji Programu „Asystent osobi-
sty osoby niepełnosprawnej” – edycja 
2019-2020.

– Podpisano umowę z Wojewodą Ślą-
skim w sprawie przyznania środków na 
realizację tego zadania w roku 2020. 

Uchwała Nr 220/XIV/19 w sprawie: 
zintensyfikowania działań mających  
na celu ochronę środowiska, zdrowia  
i życia mieszkańców miasta Żory przed 
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negatywnymi skutkami emisji LZO  
do powietrza z zakładów przemysło-
wych usytuowanych na terenie gminy.

– Uchwała jest w trakcie realizacji.

Uchwała Nr 221/XIV/19 w sprawie: prze-
kazania części wniosku mieszkańców 
miasta Żory według właściwości.

– Uchwała została zrealizowana.  Przeka-
zano wniosek do rozpatrzenia właści-

wemu organowi, o czym powiadomio-
no Wnioskodawców.

Uchwała Nr 222/XIV/19 w sprawie: prze-
kazania petycji według właściwości.

– Uchwała została zrealizowana. Przeka-
zano petycję do właściwego do jej roz-
patrzenia organu, o czym poinformo-
wano wnoszącego petycję.

Uchwała Nr 587/LII/06 z dnia  
28.09.2006 r. w sprawie: przyjęcia 
przedstawionego przez Prezydenta 
Miasta Programu Społeczeństwa In-
formacyjnego Miasta Żory i Informaty-
zacji Urzędu Miasta.

Program realizowano od 2014 r. Zreali-
zowano projekt pn. „Klucz do sieci dla 
dzieci – przeciwdziałanie wykluczeniu 
cyfrowemu w Żorach”. W ramach przed-
sięwzięcia przekazano dostęp do Inter-
netu 30 beneficjentom wraz z niezbęd-
nym sprzętem komputerowym oraz 
oprogramowaniem, zlecano naprawy 
sprzętu, obsługiwano prośby o umo-
rzenie należności za uszkodzony sprzęt 
komputerowy i przeprowadzono moni-
toring projektu.  

Realizowano także projekt pn. „Inter-
net w każdym domu. Przeciwdziałanie 
wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie 
Zachodnim” współfinansowany ze środ-
ków Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach Programu 
Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 
8. Oś Priorytetowa. Społeczeństwo infor-

macyjne – zwiększenie innowacyjności 
gospodarki,	 Działanie	 8.3.	 Przeciwdzia-
łanie wykluczeniu cyfrowemu – eInc-
lusion. Liderem projektu jest Związek 
Gmin i Powiatów Subregionu Zachod-
niego Województwa Śląskiego z siedzibą 
w Rybniku, a partnerami - 10 jednostek 
samorządu terytorialnego: Powiat Ryb-
nicki, Powiat Wodzisławski, Gmina Go-
dów, Gmina Gorzyce, Gmina Lubomia, 
Miasto Jastrzębie-Zdrój, Gmina Marklo-
wice, Miasto Radlin, Miasto Wodzisław 
Śląski, Gmina Miejska Żory. Projekt za-
kładał zapewnienie dostępu do Interne-
tu 100 gospodarstwom domowym z te-
renu Gminy Miejskiej Żory, zagrożonym 
wykluczeniem cyfrowym z powodu 
trudnej sytuacji materialnej, wieku, nie-
pełnej rodziny  lub niepełnosprawności 
oraz stworzenie punktów koordynacyj-
nych na terenie miasta, gdzie mieszkań-
cy mogą swobodnie skorzystać z udo-
stępnionego sprzętu komputerowego.  

W 2019 roku przeprowadzono monito-
ring realizacji projektu. Obecnie projekt  
jest w ostatnim roku utrzymania trwało-
ści.

III.
Programy wieloletnie
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Uchwała Nr 496/XLV/10 z dnia 
25.03.2010 r. w sprawie wprowadze-
nia na terenie miasta Żory programu 
„Duża Rodzina” zmienionej Uchwałą 
545/LI/14 z dnia 30.10.2014 r.

W	 ramach	 realizacji	 programu	 „Duża	
Rodzina” ogółem wydano 8.698 kart dla 
1.352 rodzin (w tym dla 77 rodzin zastęp-
czych), z czego:

– w 2010 r. na podstawie 234 wniosków 
wydano 1.200 kart, 

– w 2011 r. na podstawie 202 wniosków 
wydano 985  kart,

– w 2012 r. na podstawie 223 wniosków 
wydano 1.044 karty,

– w 2013 r. na podstawie 154 wniosków 
wydano 670 kart,

– w 2014 r. na podstawie 219 wniosków 
wydano 950 kart,

– w 2015 r. na podstawie 229 wniosków 
wydano 997 kart,

– w 2016 r. na podstawie 184 wniosków 
wydano 757 kart,

– w 2017 r. na podstawie 185 wniosków 
wydano 747 kart,

– w 2018 r. na podstawie 185 wniosków 
wydano 728 kart,

– w 2019 r. na podstawie 175 wniosków 
wydano 620 kart,

W	 ramach	 programu	 „Duża	 Rodzina”	
od początku jego realizacji do końca 
roku 2019  różnorodne ulgi oferowało  
59 punktów partnerskich. Klienci z in-
formacją o instytucjach biorących udział  
w programie mogą zapoznać się na stro-
nie internetowej.  

Uchwała Nr 150/XIV/11 z dnia 29.09.2011r. 
w sprawie: przyjęcia „Planu usuwania 
materiałów budowlanych zawierają-
cych azbest z terenu gminy miejskiej 
Żory”.

Realizacja uchwały zakłada systematycz-
ne i zgodne z harmonogramem usu-
wanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu Żor. Powyższe monitorowano 
poprzez bieżącą aktualizację danych  
w bazie o obiektach, w których wy-

stępują wyroby zawierające azbest  
(http://www.bazaazbestowa/). W zakre-
sie monitoringu nie stwierdzono dzikich 
wysypisk z odpadami zawierającymi 
azbest. Prowadzono na bieżąco dzia-
łalność informacyjno-edukacyjną skie-
rowaną do właścicieli, zarządców, użyt-
kowników budynków zawierających 
azbest poprzez rozprowadzanie broszur 
informacyjnych.

W 2019 r. rozpoczęto rzeczową realizację 
projektu pn. „Unieszkodliwianie odpa-
dów zawierających azbest z terenu Mia-
sta Żory”, realizowanego przez Gminę 
w formule grantowej, w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Śląskiego na lata 2014-2020. 
Projekt obejmuje demontaż z obiektów 
(tj. budynków mieszkalnych, gospodar-
czych i innych) wyrobów budowlanych 
zawierających azbest, ich transport  
i unieszkodliwienie (składowanie) oraz 
odtworzenie pokrycia dachowego.  
W ramach projektu udzielono 20 dota-
cji w wysokości 396.369,40 zł. Realizacja 
projektu zostanie zakończona w 2021 r. 
Ponadto udzielono 3 dotacji z budżetu 
gminy na usunięcie ponad 4 Mg azbe-
stu. Łącznie z terenu Gminy usunięto  
w roku 2019 ok. 66 Mg azbestu. 

Uchwała 525/L/14 z dnia 25.09.2014 r. 
przyjęcia zaktualizowanej Strategii 
Rozwoju Miasta Żory 2020+.

Dokument	przyjęty	w	2014	r.	zawiera	wi-
zję oraz misję rozwoju miasta Żory, czy-
li zapewnienie mieszkańcom nowych 
podstaw zrównoważonego rozwoju  
i poprawy jakości życia poprzez wzrost 
przedsiębiorczości, tworzenie i rozkwit 
nowoczesnych firm oraz odpowiadają-
ce potrzebom rynkowym wykształce-
nie mieszkańców i wzmocnienie pozycji 
miasta w regionie. Misja miasta wyraża 
się w haśle: „Żory – przyjazne miasto”. 

Dokument	 ten	 stanowi	 podstawę	 stra-
tegii i planowania.  

Uchwała Nr 534/L/14 z dnia  
25.09.2014 r. w sprawie wprowadzenia 
na terenie miasta Żory programu „Żor-
ska Karta Seniora”.
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W ramach realizacji programu „Żorska 
Karta Seniora” ogółem wydano 4.140 
kart, z czego 

– w 2014 r. na podstawie 1007 wniosków 
wydano 1.018 kart,

– w 2015 r. na podstawie 1239 wniosków 
wydano 1.239 kart,

– w 2016 r. na podstawie 459 wniosków 
wydano 459 kart,

– w 2017 r. na podstawie 418 wniosków 
wydano 418 kart,

– w 2018 r. na podstawie 418 wniosków 
wydano 498 kart,

– w 2019 r. na podstawie 508 wniosków 
wydano 508 kart.

Do	 programu	 „Żorska	 Karta	 Seniora”	
przystąpiło 58 punktów partnerskich 
oferujących różnorodne ulgi. Klienci 
otrzymali informację o instytucjach bio-
rących udział w programie w wersji pa-
pierowej przy odbiorze karty lub poprzez 
stronę internetową.  

Uchwała Nr 88/VII/15 z dnia  
28.05.2015 r. w sprawie przyjęcia Pro-
gramu „Weteran w Żorach”.

Do	programu	„Weteran	w	Żorach”	przy-
stąpiło 13 punktów partnerskich oferu-
jących różnorodne ulgi. Klienci mogą 
zapoznać się z informacją o ulgach na 
stronie internetowej.

Uchwała Nr 327/XXX/17 z dnia 
03.03.2017 r. w sprawie przyjęcia Miej-
skiego Programu Wspierania Rodziny 
dla Miasta Żory na lata  2017-2019. 

Głównym celem Programu jest wspiera-
nie rodzin mających trudności w wypeł-
nianiu swoich funkcji opiekuńczo-wycho-
wawczych dla przywrócenia im zdolności 
do wypełniania tych funkcji poprzez pra-
cę z rodziną oraz zapewnienie pomocy  
w opiece i wychowaniu dzieci.

W tym zakresie realizowano  następują-
ce cele szczegółowe:

1) Wzmacniano działania profilaktyczne 
w środowiskach ryzyka, rozwijano edu-
kację rodzin, podnoszono kompeten-
cje rodzicielskie, w tym: 

a) realizowano przez pracowników 
socjalnych stały monitoring wśród 
160 rodzin dotkniętych przemocą 
i zagrożonych kryzysem, 

b) przeprowadzono 307 monitorin-
gów przez pracowników socjal-
nych w rodzinach objętych wspar-
ciem asystenta rodziny,

c)  podejmowano przez pracowni-
ków socjalnych i asystentów rodzi-
ny działania profilaktyczne wobec 
rodzin zagrożonych kryzysem (ob-
jęto 664 rodziny  pracą socjalną),  

d) organizowano różnorodne formy 
wsparcia mające na celu wzrost 
społecznej świadomości zna-
czenia rodziny, jej prawidłowego 
funkcjonowania, przygotowania 
do pełnienia ról w rodzinie  (szko-
łę dla rodziców, w której  uczest-
niczyły 24 osoby, spotkania, pre-
lekcje i konsultacje w zakresie 
psychoedukacji – łącznie 251),

e)  objęto 158 osób działaniami w ra-
mach realizacji projektu konkur-
sowego Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2014 – 2020 dla Osi 
priorytetowej IX Włączenie spo-
łeczne,	 Działania	 9.2	 Dostępne	 
i efektywne usługi społeczne  
i zdrowotne dla podziałania 9.2.2 
Rozwój usług społecznych i zdro-
wotnych – RIT,  pn. „Razem do sa-
modzielności w Żorach – aktywi-
zacja osób i rodzin zagrożonych 
ubóstwem lub wykluczeniem spo-
łecznym” współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego.

2. Rozszerzano dostęp do poradnictwa 
psychologicznego, pedagogicznego  
i innych specjalistycznych form wspie-
rania rodzin (terapeutycznych, media-
cyjnych, prawnych itp.), w tym:

a) udzielono 197  godzin porad psycholo-
gicznych oraz 262 godzin porad praw-
nych w ramach realizacji projektu 
„Razem do samodzielności w Żorach 
– aktywizacja osób i rodzin zagrożo-
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nych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego, a także udzielono porad 
prawnych 194 rodzinom poza projek-
tem, kontynuowano zadania statuto-
we Ośrodka Interwencji Kryzysowej  
w Żorach, w ramach których:

•	 udzielono	 poradnictwa	 specjalistycz-
nego 492 osobom, z czego 97 osób 
stanowiły dzieci,

•	 przeprowadzono	 1.602	 spotkania	 
w ramach terapii indywidualnych, ro-
dzinnych par i małżeństw z czego dla  
15 par i 14 rodzin,

•	 zorganizowano	 38	 spotkań	 grupy	
wsparcia dla osób doznających prze-
mocy   domowej, z których skorzystało 
16 kobiet,

•	 przeprowadzono	 9	 psychologicznych	
zajęć warsztatowych dla uczestników 
Dziennego	Domu	Senior	Plus,

•	 odbyto	14	wizyt	domowych,	w	których	
udzielono wsparcia psychologicznego,

•	 przeprowadzono	 10	 spotkań	 „Szkoły	
dla rodziców”, z których skorzystało  
11 osób,

•	 udzielono	 schronienia	 w	 Hostelu	
OIK 47 osobom, w tym 24 dorosłym  
i 23 dzieciom,

•	 kontynuowano	zadania	statutowe	Po-
radni Psychologiczno-Pedagogicznej 
w Żorach, w ramach których:

– sporządzono 1.063 diagnoz specjali-
stycznych dziecka,  

–  kontynuowano działalność Ośrod-
ka Koordynacyjno - Rehabilitacyjno-
Opiekuńczego, w ramach którego 
przeprowadzono wielospecjalistyczną 
terapię dla 54 dzieci, udzielono pomo-
cy 50 dzieciom zagrożonym niepeł-
nosprawnością i niepełnosprawnym, 
udzielono 159 porad i konsultacji ro-
dzicom dzieci niepełnosprawnych lub 
zagrożonych niepełnosprawnością  
w ramach programu „Za życiem”, 

– realizowano projekt „Bliżej siebie” – 
Cykl warsztatów psychoedukacyjnych 

dla 9  rodziców i ich dzieci, którego ce-
lem było wspieranie i psychoedukacja 
rodziców w zakresie szeroko rozumia-
nych kompetencji wychowawczych  
i umiejętności społecznych oraz psy-
choedukacja ich dzieci – rozwijanie 
ich kompetencji emocjonalno-spo-
łecznych,     

b) rozwijano wybrane formy pracy z ro-
dziną, w tym pracę terapeutyczną pro-
wadzoną na terenie Świetlicy Hory-
zont, w ramach której przygotowano i 
zrealizowano 352 różne formy zajęć.

3. Promowano i upowszechniano usługi 
poradnictwa, w ramach których prze-
prowadzono Kampanię Przeciwdzia-
łania Przemocy w Rodzinie,

4. Zapewniono 4 rodzinom z dziećmi do-
stęp do specjalistycznych usług opie-
kuńczych w wymiarze łącznie 1.103 go-
dzin,

5. Rozwijano asystenturę rodzinną oraz 
promowano ideę rodziny wspierają-
cej, w tym: 

•	 zatrudniano	 15	 asystentów	 rodziny	
w wymiarze 13,6 etatu (średnia rocz-
na).  Wsparciem asystenta rodziny  
w 2019 roku objęto łącznie 131 rodzin  
z czego 92 na wniosek strony, 39 z po-
stanowienia sądu. W rodzinach obję-
tych wsparciem asystenta   wychowy-
wało się 216 dzieci, 

•	 współpracowano	 z	 instytucjami	 
na rzecz reintegracji rodzin, w tym  
w szczególności z rodziną biologiczną, 
której dziecko zostało umieszczone 
w pieczy zastępczej poprzez zorga-
nizowanie 131 posiedzeń zespołu ds. 
okresowej oceny dziecka umieszczo-
nego w pieczy zastępczej z udziałem 
rodziców zastępczych, rodziców bio-
logicznych, pracowników socjalnych, 
psychologa, pedagogów szkolnych, 
wychowawców szkolnych oraz przed-
stawiciela Wojewódzkiego Ośrodka 
Adopcyjnego w Wodzisławiu Śląskim.

6. Wzmacniano integrację i koordyno-
wano działania służb na rzecz rodziny 
w tym:   
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a) promowano rodzinę, jej pozytywny 
model oraz budowano klimat sprzy-
jający zakładaniu i utrzymaniu pełnej 
rodziny, tj.:

– rozwijano i upowszechniano współ-
pracę z organizacjami pozarządowymi 
i innymi instytucjami w zakresie pracy 
z rodziną w tym:

– Zlecono realizację Programu Opera-
cyjnego Pomocy Żywnościowej 2014 – 
2020 Podprogramu 2019 współfinan-
sowanego z Europejskiego Funduszu 
Pomocy Najbardziej Potrzebującym 
(FEAD),	którym	objęto		99	rodzin	–	Sto-
warzyszeniu ECCE  HOMO z Żor, 

b) wspierano tworzenie oraz wzmac-
nianie wyspecjalizowanych placówek 
wsparcia dziennego dla dzieci i młodzie-
ży, w tym:

– utrzymywano działalność Świetlicy 
dla dzieci „Horyzont” z  której wsparcia 
korzystało dziennie średnio 26 dzieci  
ze 42 rodzin,

– nadzorowano w ramach zadania zle-
conego pracę Ochronki Caritas, z  któ-
rej wsparcia korzystało dziennie śred-
nio 8 dzieci,

– wspierano ideę powstania Świetlicy 
dla dzieci „Wyspa”, z której wsparcia 
korzystało dziennie średnio 13 dzieci.

7. Zabezpieczano podstawowe potrzeby 
bytowe rodzin zamieszkałych na tere-
nie miasta Żory, w tym:

a) zapewniono pomoc finansową i rze-
czową rodzinom wymagającym 
wsparcia w postaci:

– opłaty składek na ubezpieczenie zdro-
wotne od zasiłkobiorców (liczba osób 
94; liczba świadczeń 919),

– opłaty składek na ubezpieczenie zdro-
wotne od osób objętych indywidu-
alnym programem zatrudnienia so-
cjalnego w CIS (liczba osób 45; liczba 
świadczeń 304),

– specjalistycznych usług opiekuńczych 
przysługujących na podstawie przepi-
sów o ochronie zdrowia  psychicznego 
(liczba osób 4; liczba świadczeń 1.103),

– zasiłków stałych (liczba osób 102; licz-
ba świadczeń 1.010),

– zasiłków okresowych (liczba osób 113; 
liczba świadczeń 380),

– usług opiekuńczych podstawowych 
tzw. gospodarczych oraz specjalistycz-
nych (liczba osób 124; liczba świadczeń 
46.337),

– gorącego posiłku dla osób dorosłych 
(liczba osób 85; liczba świadczeń 
8.177),

– bonów żywnościowych – program 
(liczba osób 27; liczba świadczeń 39),

– zasiłków celowych na zakup żywno-
ści – program (liczba osób 404; liczba 
świadczeń 490),

– zasiłków celowych i w naturze (liczba 
osób 308; liczba świadczeń 612),

b) zapewniono dożywianie w formie jed-
nego gorącego posiłku dzieciom, któ-
re tego wymagały:

– dożywianie dzieci i młodzieży w okre-
sie nauki w szkole – obiady (liczba osób 
140; liczba świadczeń 14.315),

– dożywianie bezdecyzyjne dzieci i mło-
dzieży w okresie nauki w szkole  - obia-
dy (liczba osób 20; liczba świadczeń 
1.707),

– dożywianie dzieci w  przedszkolach 
(liczba osób 50; liczba świadczeń 
3.212).

Uchwała nr 362/XXX/17 z dnia 
30.03.2017r.  w sprawie:  przyjęcia Lo-
kalnego Programu Rewitalizacji Mia-
sta Żory do 2023 roku.

Lokalny program rewitalizacji to do-
kument strategiczny wyznaczający 
kierunki działań dla obszarów miasta 
charakteryzujących się szczególnymi 
problemami, przede wszystkim w sferze 
społecznej oraz równolegle koncentra-
cją problemów przestrzenno-funkcjo-
nalnych, technicznych czy gospodar-
czych tj. „Śródmieście wraz z zachodnią 
częścią dzielnicy Kleszczówka” oraz 
„Osiedle Gwarków z terenami przyległy-
mi”. Głównym celem programu jest po-
budzanie i wykorzystywanie energii i po-
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mysłowości mieszkańców Żor na rzecz 
rozwoju osobistego, wspólnot lokalnych 
i całego miasta.

Program uzyskał pozytywną opinię Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa 
Śląskiego i został wpisany do „Wykazu 
programów rewitalizacji województwa 
śląskiego”. 

W 2019 roku przeprowadzono monito-
ring LPR-u, z którego sporządzono raport 
obrazujący duży postęp realizacji zało-
żeń programu i przewidzianych działań. 
Wdrażanie Lokalnego Programu Rewita-
lizacji Miasta Żory do 2023 roku w latach 
2017-2019 ukierunkowane było w głównej 
mierze na przygotowanie komplekso-
wych projektów rewitalizacyjnych, które 

zgodnie z harmonogramami realizowane 
są w latach kolejnych. W większości przy-
padków ich zakończenie zaplanowane 
zostało na 2019 i 2020 r. Projekty te zgod-
nie z planami uzyskały cenne wsparcie 
ze środków zewnętrznych, głównie z Eu-
ropejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego, Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego oraz budżetu państwa (tzw. 
premia rewitalizacyjna). W większości 
przypadków projekty  są w fazie rzeczo-
wej realizacji, a ich wymierne efekty, któ-
rych odzwierciedleniem będą wykonane 
wskaźniki „projektowe” oraz wskaźniki 
produktu i rezultatu zaproponowane w 
LPR, będą możliwe do rzetelnej analizy 
po ich zakończeniu.

 

 
 
 

 
 
 
Uchwała Nr 395/XXXII/17 z dnia 25.05 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju 
Pieczy Zastępczej dla Miasta Żory na lata 2017 – 2019.  
 
Głównym założeniem Programu jest utworzenie spójnego systemu wsparcia  
i rozwoju pieczy zastępczej w mieście Żory. W celu jego osiągnięcia w roku 
sprawozdawczym: 
1. Promowano i rozwijano rodzinną pieczę zastępczą, jako priorytetową formę w systemie 

pieczy zastępczej, w ramach której: 

a) przeprowadzono kampanię informacyjną promującą idee rodzicielstwa zastępczego,  
w tym dostarczono ulotki do placówek oświatowych, za pośrednictwem dzienników 
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Uchwała Nr 395/XXXII/17 z dnia 25.05 2017 r. w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju 
Pieczy Zastępczej dla Miasta Żory na lata 2017 – 2019.  
 
Głównym założeniem Programu jest utworzenie spójnego systemu wsparcia  
i rozwoju pieczy zastępczej w mieście Żory. W celu jego osiągnięcia w roku 
sprawozdawczym: 
1. Promowano i rozwijano rodzinną pieczę zastępczą, jako priorytetową formę w systemie 

pieczy zastępczej, w ramach której: 

a) przeprowadzono kampanię informacyjną promującą idee rodzicielstwa zastępczego,  
w tym dostarczono ulotki do placówek oświatowych, za pośrednictwem dzienników 

Uchwała Nr 395/XXXII/17 z dnia  
25.05 2017 r. w sprawie przyjęcia Pro-
gramu Rozwoju Pieczy Zastępczej dla 
Miasta Żory na lata 2017-2019. 

Głównym założeniem Programu jest 
utworzenie spójnego systemu wsparcia 
i rozwoju pieczy zastępczej w mieście 
Żory. W celu jego osiągnięcia w roku 
sprawozdawczym:

1. Promowano i rozwijano rodzinną 
pieczę zastępczą, jako priorytetową 
formę w systemie pieczy zastępczej,  
w ramach której:

a) przeprowadzono kampanię informa-
cyjną promującą idee rodzicielstwa za-
stępczego, w tym dostarczono ulotki 
do placówek oświatowych, za pośred-
nictwem dzienników elektronicznych 
skierowano apel do mieszkańców 
miasta dotyczący naboru kandydatów 
na rodziców zastępczych,

b) pozyskano 3 kandydatów (małżeń-
stwa) na niezawodową rodzinę za-
stępczą,

c) zlecono przeszkolenie 8 kandydatów, 
w tym 3 małżeństwa na niezawodową 
rodzinę zastępczą,

d) 1 zawodowa rodzina zastępcza otrzy-
mała kwalifikacje do prowadzenia po-
gotowia rodzinnego,

e) przy współpracy z Firmą Extral z Żor 
zorganizowano konkurs plastyczny 
dla 43 dzieci, w tym wychowanków ro-
dzin zastępczych i dzieci uczęszczają-
cych do placówki wsparcia dziennego 
– Świetlicy Horyzont.

2. Wspierano funkcjonujące  rodziny za-
stępcze, w tym:

a) wzmacniano w prawidłowym funk-
cjonowaniu 83 rodziny zastępcze,  
w których przebywało 113 wychowan-
ków, poprzez zapewnienie dostępu  
do usług koordynatora rodzinnej pieczy 
zastępczej, specjalistów i rodzin pomo-
cowych, organizowanie warsztatów,

b) zorganizowano spotkanie integracyj-
ne dla rodzin zastępczych w ramach, 
którego	 obchodzono	 Dzień	 Dziecka	 
i	Dzień	Rodzicielstwa	Zastępczego,

c) rozszerzono ofertę wsparcia dla  
10 rodzin zastępczych i wychowan-
ków pieczy poprzez poradnictwo psy-
chologiczne, poradnictwo prawne, 
warsztaty podnoszące umiejętności 
i kompetencje w wypełnianiu funk-
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cji rodzica zastępczego  realizowane  
w ramach projektu konkursowego Re-
gionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014 – 
2020 dla Osi priorytetowej IX Włącze-
nie	społeczne,	Działania	9.2	Dostępne	 
i efektywne usługi społeczne i zdro-
wotne dla podziałania 9.2.2 Rozwój 
usług społecznych i zdrowotnych – RIT,  
pn. „Razem do samodzielności w Żo-
rach – aktywizacja osób i rodzin zagro-
żonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym” współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego,

d) pozyskano 1 rodzinę pomocową,

e) realizowano ustawowe formy pomocy 
pieniężnej z uwzględnieniem świadczeń 
fakultatywnych, w tym wypłacono:

•	 1.602	 świadczenia	 na	 	 pokrycie	 kosz-
tów utrzymania dziecka w rodzinie za-
stępczej,

•	 14	 jednorazowych	 świadczeń	 na	 po-
krycie niezbędnych kosztów związa-
nych z potrzebami przyjmowanego 
dziecka,

•	 25	 jednorazowych	 lub	 okresowych	
świadczeń na pokrycie kosztów zwią-
zanych z wystąpieniem zdarzeń loso-
wych lub innych zdarzeń mających 
wpływ na jakość sprawowanej opieki,

•	 60	 świadczeń	 na	 utrzymanie	 lokalu	
mieszkalnego w budynku wieloro-
dzinnym lub domu jednorodzinnego,

•	 21	świadczeń	w	ramach	dofinansowa-
nia do wypoczynku dziecka poza miej-
scem zamieszkania,

f)  podejmowano działania mające  
na celu umożliwienie powrotu dzieci 
pod opiekę rodziców biologicznych, 
dzięki którym 14 dzieci wróciło do ro-
dzin naturalnych,

g) doskonalono współpracę pomiędzy 
placówkami oświatowymi, a Miejskim 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w za-
kresie pomocy dla wychowanków pie-
czy zastępczej poprzez udział peda-
gogów i psychologów szkolnych w 131 
posiedzeniach Zespołu ds. okresowej 

oceny dziecka umieszczonego w pie-
czy zastępczej.

3. Wspierano usamodzielniających się 
wychowanków pieczy zastępczej,  
w tym:

a) zapewniono  miejsce w mieszkaniu 
chronionym,

b) współtworzono i aktualizowano reali-
zację 27 indywidualnych programów 
usamodzielniania, 

c) realizowano ustawowe formy pomocy 
pieniężnej, w tym wypłacono:

•	 125	pomocy	na	kontynuowanie	nauki,

•	 1	pomoc	na	usamodzielnienie,

•	 3	pomoce	na	zagospodarowanie.

4.Podnoszono jakość usług świadczo-
nych w zakresie pieczy zastępczej 
przez organizatora pieczy zastępczej 
w tym:

a) wzmacniano rolę i budowano pozy-
tywny wizerunek organizatora pieczy 
zastępczej,

b) podnoszono kwalifikacje zawodowe 
8	 pracowników	 Działu	 Profilaktyki	 
i	Opieki	nad	Dzieckiem	poprzez	udział	
w szkoleniach, warsztatach i konfe-
rencjach,

c) aplikowano o środki finansowe ze-
wnętrzne z czego 68.993,00 zł pozy-
skano w ramach Resortowego Pro-
gramu Wspierania Rodziny i Systemu 
Pieczy Zastępczej,

d) doskonalono zintegrowany system 
wspierania i rozwoju pieczy zastępczej 
poprzez zorganizowanie spotkania 
przedstawicieli instytucji zaangażowa-
nych w pracę na rzecz rodziny tj. Sądu 
Rejonowego w Żorach, w wyniku któ-
rego wypracowano wspólne procedu-
ry działania,

e) kontynuowano współpracę z żorskim 
Stowarzyszeniem Rodzin Zastępczych 
„Liczy się rodzina”. 
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Uchwała Nr 497/XXXIX/18 z dnia 
25.01.2018 r. – w sprawie przyjęcia Pro-
gramu Ochrony Zdrowia Psychiczne-
go dla miasta Żory na lata 2018 – 2022.

Głównym celem Programu jest zapew-
nienie osobom z zaburzeniami psychicz-
nymi wielostronnej opieki adekwatnej 
do ich potrzeb. Jednym z  elementów 
umożliwiających jego osiągnięcie była 
aktywizacja zawodowa osób z zaburze-
niami psychicznymi, realizowana przez 
Powiatowy Urząd Pracy w Żorach, z któ-
rym Zakład Aktywności Zawodowej Za-
kład Produkcyjno-Usługowy „Wspólna 
Pasja” w Żorach współpracuje w zakre-
sie organizacji staży zawodowych i prac 
społecznie użytecznych. W latach 2009 
-2019 w ramach realizowanej rehabilita-
cji zawodowej i społecznej  utworzono  
w Zakładzie 23 stanowiska pracy dla 
osób z niepełnosprawnością dotyczącą 
zdrowia psychicznego, z czego w roku 
2019 – 3 stanowiska pracy.

Uchwała Nr 499/XXXIX/18  z dnia  
25.01.2018 r. – w sprawie przyjęcia „Wie-
loletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i kanaliza-
cyjnych na lata 2018 -2021’’ przedłożo-
nego przez Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji Żory Sp. z. o. o.

W roku sprawozdawczym wykonano:

1. Inwestycje rozwojowe – sieć wodocią-
gową.

Na rozbudowę sieci wodociągowej prze-
widywano wydatki rzędu 489.990,00 zł, 
a wykonano 8.087,40 mb o wartości  
3.008.906,71 zł.

2. Inwestycje rozwojowe sieci kanalizacji 
sanitarnej.

Na rozbudowę sieci kanalizacji sani-
tarnej przewidywano  wydatki rzędu 
6.259.452,80 zł, a wykonano 7.580,88 mb 
o wartości 5.715.073,36 zł.

3. Inwestycje odtworzeniowe – sieć wo-
dociągową.

Na odtworzenia sieci wodociągo-
wej przewidywano wydatki rzędu  
558.934,67 zł, a wykonano 1.831,17 m  
o wartości 747.329,31 zł.

4.  Inwestycje odtworzeniowe – sieć 
kanalizacji sanitarnej.

Na odtworzenia sieci kanalizacji sani-
tarnej przewidywano  wydatki rzędu 
4.331.464,00 zł, nie realizowano inwesty-
cji odtworzeniowych, na przygotowanie 
inwestycji przeznaczono środki  o warto-
ści 2.025,62 zł.

5. Budowle techniczne.

Na inwestycje dotyczące budowli tech-
nicznych przewidywano wydatki rzędu 
4.033.791,74 zł, a wykonano inwestycje  
o wartości 893.960,85 zł w tym m.in:,

•	 zwiększenie	 wydajności	 stacji	 uzdat-
niania wody Żory-Rój, 

•	 roboty	 hydrogeologiczne	 na	 ujęciu	
wody Żory-Rój,

•	 budowę	studni	S1B,

•	 rozpoczęto	 inwestycję	na	oczyszczalni	
ścieków dotyczącą odbudowy osadni-
ka wtórnego OWT3 oraz rozbudowę 
budynku krat.

WPI  2018 -2021 - rok 2019

Wyszczególnienie PLAN 2019 WYKONANIE 2019

Wodociąg 1 048 924,67 3 756 236,02

Rozwojowe 489 990,00 3 008 906,71

środki własne 0,00 1 580 673,95

podwyższenie kapitału 358 950,00 0,00

pożyczki WFOŚiGW 117 936,00 1 069 252,13

wkład własny do pożyczek z WFOŚiGW 13 104,00 358 980,63
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Odtworzeniowe 558 934,67 747 329,31

środki własne 235 666,67 426 905,42

podwyższenie kapitału 117 780,00 0,00

pożyczki WFOŚiGW 184 939,20 262 701,00

wkład własny do pożyczek z WFOŚiGW 20 548,80 57 722,89

Kanalizacja sanitarna 10 590 916,80 5 717 098,98

Rozwojowe 6 259 452,80 5 715 073,36

środki własne 0,00 961 993,62

podwyższenie kapitału 661 600,00 0,00

pożyczki WFOŚiGW 5 038 067,52 3 217 221,08

wkład własny do pożyczek z WFOŚiGW 559 785,28 1 535 858,66

Odtworzeniowe 4 331 464,00 2 025,62

środki własne 300 000,00 2 025,62

podwyższenie kapitału 163 200,00 0,00

pożyczki WFOŚiGW 3 481 437,60 0,00

wkład własny do pożyczek z WFOŚiGW 386 826,40 0,00

Budowle techniczne 4 033 791,74 893 960,85

środki własne 100 000,00 893 960,85

podwyższenie kapitału 0,00 0,00

Fundusz Spójności 0,00 0,00

pożyczki WFOŚiGW 3 540 412,56 0,00

wkład własny do pożyczek z WFOŚiGW 393 379,17 0,00

RAZEM, w tym: 15 673 633,20 10 367 295,85

środki własne (wraz z wkładem wła-
snym do pożyczek) 1 322 488,49 5 818 121,64

podwyższenie kapitału (wraz z wkła-
dem własnym) 1 988 351,83 0,00

Fundusz Spójności 0,00 0,00

pożyczki WFOŚiGW 12 362 792,88 4 549 174,21

Uchwała Nr 512/XL/18 z dnia  
22.02.2018 r. – w sprawie przyjęcia „Powia-
towego Programu Zapobiegania Prze-
stępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego –  
Bezpieczne Żory” na lata 2018 – 2023.

Program i ujęte w nim zadania  
są w trakcie realizacji przez koordynato-
rów, którzy są zobowiązani do składania 
sprawozdań z jego realizacji za rok ubie-
gły, wraz z wnioskami i propozycjami  

do Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
do dnia 31 stycznia każdego roku Pro-
gram może ulegać modyfikacjom wy-
nikającym z aktualnych zagrożeń lub 
potrzeb społeczności lokalnej. Koszty 
związane z realizacją programu powinny 
zostać zaplanowane w budżetach mia-
sta na lata 2018-2023. Po zakończeniu 
realizacji niniejszego programu Komisja 
Bezpieczeństwa i Porządku Publiczne-
go dokona jego oceny i przedłoży Radzie 
Miasta projekt nowego programu.
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Uchwała Nr 513/XL/18 z dnia  
22.02.2018 r. – w sprawie przyjęcia Miej-
skiego  Programu Działań na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych na lata 2018-2020.

1. Zwiększono udział osób niepełno-
sprawnych w życiu zawodowym po-
przez:

•	 zapewnienie	finansowania	i	organiza-
cji staży zawodowych dla 8 osób z nie-
pełnosprawnością na otwartym rynku 
pracy oraz w jednostkach organizacyj-
nych miasta i podmiotach ekonomii 
społecznej – 5 osób niepełnospraw-
nych ukończyło staż, z czego 2 podjęły 
pracę,

•	 umożliwienie	1	osobie	niepełnospraw-
nej korzystania z instrumentów rynku 
pracy (prace interwencyjne) – podjęła 
pracę po zakończeniu prac interwen-
cyjnych, 

•	 prowadzenie	 doradztwa	 zawodowe-
go dla 9 osób niepełnosprawnych –  
6 osób podjęło zatrudnienie,

•	 umożliwienie	 pracodawcom	 zwrotu	
kosztów stanowiska pracy dla 2 osób 
niepełnosprawnych zarejestrowanych 
jako poszukujących pracy, 

•	 rozwój	działalności	i	wspieranie	zatrud-
nienia w Zakładzie Aktywności Zawo-
dowej dla 1osoby niepełnosprawnej.

2. Zwiększono udział osób niepełnospraw-
nych w życiu społecznym poprzez:

•	 dofinansowanie	uczestnictwa	111	oso-
bom niepełnosprawnym i ich opieku-
nom w turnusach rehabilitacyjnych,

•	 finansowanie	działalności	Warsztatów	
Terapii Zajęciowej – 85 uczestników,

•	 prowadzenie	Świetlicy	Rewalidacyjno-
Rehabilitacyjnej dla 11 osób z niepełno-
sprawnością intelektualną po 25 roku 
życia,

•	 dofinansowanie	zaopatrzenia	dla	269	
osób niepełnosprawnych w przedmio-
ty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane przez NFZ oraz w sprzęt 
rehabilitacyjny,

•	 dofinansowanie	 likwidacji	 barier:	 ar-
chitektonicznych  dla 1 osoby,

w komunikowaniu się  dla 10 osób, tech-
nicznych  dla 7 osób, transportowych  
dla 2 osób, w związku z indywidualny-
mi potrzebami osób niepełnospraw-
nych.

3. Tworzono warunki do zachowania nie-
zależności osób niepełnosprawnych 
poprzez:

•	 promowanie	 rozwoju	mieszkalnictwa	
chronionego w tym stworzenie miesz-
kalnictwa chronionego dla 7 osób nie-
pełnosprawnych intelektualnie i dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi,

•	 wsparcie	 osób	 niepełnosprawnych	 
i ich rodzin w rozwój podstawowych  
i specjalistycznych usług opiekuń-
czych dla 64 osób oraz uczestnictwo 
44	 osób	 w	 Dziennym	 Domu	 Pobytu	
„Senior+”,

•	 utworzenie	 wypożyczalni	 sprzętu	 re-
habilitacyjnego, w tym 25 łóżek reha-
bilitacyjnych (pielęgnacyjnych) – sko-
rzystało 25 osób,

•	 doradztwo	 i	 poradnictwo	 specjali-
styczne, w tym prawne na rzecz osób 
niepełnosprawnych i ich rodzin.

4. Poprawiono dostępność osób niepeł-
nosprawnych do informacji poprzez:

•	 bieżące	 zamieszczanie	 informacji	 dla	
osób niepełnosprawnych w Biuletynie 
Informacji Publicznej, na stronie inter-
netowej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej (www.mops.zory.pl) oraz  
w prasie lokalnej – „Kurier Żorski”,

•	 organizowanie	 kampanii	 informacyj-
nych skierowanych do pracodawców 
dotyczących promocji szkolenia i za-
trudniania osób niepełnosprawnych – 
„Dzień	Otwartych	Drzwi”.

5. Zwiększono dostępność osób niepeł-
nosprawnych do różnych form kształ-
cenia poprzez:

•	 zapewnienie	dzieciom	i	młodzieży	nie-
pełnosprawnej dostępu do kształcenia 
na wszystkich poziomach nauczania 
– Poradnia Psychologiczno-Pedago-
giczna, Ośrodek Rehabilitacyjno-Edu-
kacyjno-Wychowawczy, placówki in-
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tegracyjne i specjalne oraz publiczne  
i niepubliczne w Żorach,

•	 zapewnienie	transportu	dla	około	100	
dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
do placówek oświatowych,

•	 pomoc	w	uzyskaniu	wykształcenia	na	
poziomie wyższym dla 8 osób niepeł-
nosprawnych,

•	 uzupełnianie	w	Miejskiej	Bibliotece	Pu-
blicznej zbioru książki mówionej o 1.435 
tytułów, zbiorów multimedialnych dla 
osób niepełnosprawnych o 9.356 tytu-
łów, książek z dużą czcionką dla osób 
niepełnosprawnych o 158 sztuk. 

6. Kształtowano właściwe postawy spo-
łeczne sprzyjające funkcjonowaniu 
osób niepełnosprawnych poprzez:

•	 gwarantowanie	warunków	do	udziału	
osób niepełnosprawnych w imprezach 
organizowanych przez miasto – infor-
macja i promocja imprez w miejscach 
dostępnych dla osób niepełnospraw-
nych  tj. Miejska Biblioteka Publiczna, 
Zakłady Aktywności Zawodowej, Miej-
ski	Dom	Pomocy	Społecznej,

•	 współpracę	w	organizowaniu	kampa-
nii,	imprez	integracyjnych	w	tym	„Dnia	
Godności Osoby z Upośledzeniem 
Umysłowym”, mających na celu pod-
noszenie społecznej świadomości do-
tyczącej problematyki niepełnospraw-
ności przez Polskie Stowarzyszenie Na 
Rzecz Osób Niepełnosprawnością In-
telektualną – Koło w Żorach,

•	 promowanie	 i	 prezentację	 aktywno-
ści osób niepełnosprawnych, w tym 
twórczości artystycznej, kulturalnej, 
osiągnięć sportowych i działalności 
zawodowej przez Polskie Stowarzysze-
nie Na Rzecz Osób z Niepełnospraw-
nością Intelektualną – Koło w Żorach, 
Zakład Aktywności Zawodowej ZPU 
„Wspólna Pasja”, Biuro Promocji, Kul-
tury i Sportu Urzędu Miasta Żory.

7. Wzmacniano podmioty działające 
w imieniu i na rzecz osób niepełno-
sprawnych poprzez:

•	 współdziałanie	 miasta	 z	 organizacja-
mi pozarządowymi w zakresie profi-

laktyki i rozwiązywania problemów 
niepełnosprawności w oparciu o zle-
canie i dofinansowywanie realizacji 
zadań publicznych na rzecz środowi-
ska osób niepełnosprawnych  (Polskie 
Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Nie-
pełnosprawnych Intelektualnie – Koło 
w	Żorach,	Stowarzyszenie	Dzieci	Matki	
Teresy z Kalkuty w Żorach).

8. Kontynuowano działania Zakładu Ak-
tywności Zawodowej Zakładu Produk-
cyjno-Usługowego „Wspólna Pasja”  
w Żorach, który realizował:

•	 współpracę	 z	 Powiatowym	 Urzędem	
Pracy w Żorach i Miejskim Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Żorach w za-
kresie organizacji prac społecznie uży-
tecznych,

•	 współpracę	 z	 Żorską	 Spółdzielnią	
„WERWA”, która zatrudnia łącznie  
8 pracowników z niepełnosprawno-
ścią, którzy świadczyli usługi w ra-
mach umów zawartych z Zakładem 
Aktywności Zawodowej ZPU „Wspól-
na Pasja” w Żorach,

•	 organizację	przez	Zakład	i	dofinanso-
wanie uczestnictwa osób z niepełno-
sprawnością w turnusach rehabilitacyj-
nych oraz dofinansowanie turnusów, 
w których pracownicy uczestniczą we 
własnym zakresie,

•	 dofinansowanie	 osobom	 niepełno-
sprawnym zakupu okularów korek-
cyjnych, leków, karnetów na zajęcia 
taneczne, basen i siłownię, dofinanso-
wanie leczenia i badań specjalistycz-
nych, leczenia stomatologicznego, 
protetycznego i ortodontycznego,

•	 pomoc	 w	 likwidacji	 barier	 technicz-
nych poprzez zapewnienie transpor-
tu niepełnosprawnym pracownikom  
z i do pracy, dofinansowanie dojazdów 
pracowników niepełnosprawnych do-
jeżdżających do pracy we własnym za-
kresie, zakup roweru, dofinansowanie 
do kursu na prawo jazdy kat. B,

•	 współpracę	 z	 psychologiem,	 logope-
dą i podologiem, dzięki której objęto 
opieką pracowników niepełnospraw-
nych,
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•	 zapewnienie	dostępu	do	poradnictwa	
prawnego,

•	 umożliwienie	pracownikom	niepełno-
sprawnym udziału w działaniach ma-
jących na celu rehabilitację społeczną 
i zawodową,

•	 prenumeratę	czasopisma	„Integracja”	
oraz „Nasze sprawy”,

•	 poprawę	 warunków	 pracy	 pracow-
ników niepełnosprawnych poprzez 
realizację inwestycji w zakresie prze-
budowy, rozbudowy i doposażenia 
pracowni gastronomicznej.

Uchwała Nr 536/XLII/18 z dnia 
19.04.2018 r. w sprawie zmiany Uchwa-
ły Nr 478/XLV/14 Rady Miasta Żory  
z dnia 27.03.2014 r. w sprawie przy-
jęcia Strategii Rozwiązywania Pro-
blemów Społecznych Miasta Żory  
na lata 2014-2020.

Zgodnie ze  Strategią wyznaczono głów-
ne kierunki działań w celu zapewnienia 
mieszkańcom miasta odpowiednich 
warunków życia. Jednym z jej celów 
szczegółowych było  rozwijanie mecha-
nizmów aktywności zawodowej osób 
niepełnosprawnych oraz podniesienie 
świadomości społecznej dotyczącej 
zdrowia, niepełnosprawności i proble-
mów starzenia się.  

Działania	wpisane	w	Strategię	realizował	
między innymi Zakład Aktywności Zawo-
dowej, który na koniec 2019 roku zatrud-
niał 74 pracowników z niepełnospraw-
nością oraz 28 osób kadry obsługowo 
–	rehabilitacyjnej.	Działał	on	poprzez:	

•	 stworzenie	przyjaznego	miejsca	pracy	
dla niepełnosprawnych mieszkańców 
Żor i okolic z możliwością rehabilitacji 
zawodowej, społecznej, edukacji, do-
skonalenia zawodowego i osobistego 
rozwoju,

•	 utworzenie	taniej	bazy	żywieniowej	w	
postaci Baru Mlecznego dla najuboż-
szych, średnio uposażonych, starszych 
i samotnych mieszkańców oraz mło-
dzieży i studentów,

•	 umożliwienie	pracownikom	niepełno-
sprawnym udziału w różnego rodzaju 

działaniach, mających na celu rehabi-
litację społeczną i zawodową tj.:

•	 Gali	z	okazji	wręczenia	nagrody	miej-
skiej Phoenix Sariensis,

•	 Wielkanocnym	i	Bożonarodzeniowym	
Kiermaszu Rękodzieła Osób Niepeł-
nosprawnych w Urzędzie Marszałkow-
skim w Katowicach,

•	 zakładowym	 Śniadaniu	 Wielkanoc-
nym,

•	 XXI	Dniu	Godności	Osób	 z	Niepełno-
sprawnością Intelektualną w Żorach,

•	 IX	 Pikniku	 Integracyjnym	 Osób	 Nie-
pełnosprawnych w Parku Zielona w 
Dąbrowie	Górniczej,

•	 Spotkaniach	integracyjnych	pracowni-
ków obsługi monitoringu miejskiego,

•	 Pikniku	z	zabawą	taneczną	z	okazji	10	
lecia działalności Zakładu,

•	 Mszy	Św.	w	kościele	pw.	Filipa	i	Jakuba	
w Żorach z okazji 10 lecia działalności 
ZAZ,

•	 Koncercie	 „Blues	 dla	Niepełnospraw-
nych” – Ośrodek „Nad Olzą”,

•	 Gali	z	okazji	10	lecia	działalności	Zakła-
du w kinie „Na Starówce”,

•	 Zawodach	 sportowo	 –	 rekreacyjnych	
osób	z	niepełnosprawnością	w	Dąbro-
wie Górniczej,

•	 Spotkaniach	opłatkowych.		

d) organizowanie, delegowanie i finanso-
wanie pracownikom niepełnospraw-
nym podnoszenia kwalifikacji oraz do-
skonalenia zawodowego i osobistego 
rozwoju tj.:

•	 kurs	pierwszej	pomocy	przedmedycz-
nej,

•	 kurs	 „Kucharz”	 –	 ZDZ	 Katowice,	 CKZ	 
w Rybniku oraz CKZ w Tychach,

•	 szkolenie:	 „Profesjonalna	 obsługa	
klienta – szkolenie kelnerskie podsta-
wowe”,

•	 szkolenie:	 „Zamówienia	 publiczne.	
Udzielanie zamówień publicznych  
na dostawę artykułów spożywczych”,
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•	 kurs:	 „Zasady	 zbiorowego	 żywienia	
dzieci i młodzieży w placówkach oświa-
towych”,

•	 szkolenie	 z	 obsługi	 sprzętu	 sprzątają-
cego,

•	 szkolenie	 z	 funkcjonariuszami	 Poli-
cji: „Przeciwdziałanie i eliminowanie 
agresji i przemocy w różnych środowi-
skach”,

•	 szkolenie	 z	 funkcjonariuszem	 Policji	
dla pracowników monitoringu miej-
skiego z tematyki związanej z przepi-
sami	RODO,

•	 kontynuacja	studiów	podyplomowych	
I stopnia – GWSH wydział Żory, kieru-
nek: Administracja,

•	 kontynuacja	nauki	na	poziomie	szkoły	
średniej,

•	 prenumerata	 czasopisma	 „Rehabilita-
cja w praktyce”;

e) zrealizowanie filmu z okazji 10-lecia 
powstania Zakładu i zorganizowanie 
wizyt studyjnych, propagujących i pro-
mujących działania samorządu  nasze-
go miasta wobec niepełnosprawnych 
mieszkańców Żor w oparciu o funk-
cjonowanie Zakładu;

f)	dalsze	 funkcjonowanie	 Dziennego	
Domu	„Senior+”.	

Uchwała Nr 552/XLIV/18 z dnia  
21.06.2018 r. – w sprawie przyjęcia Pro-
gramu ograniczenia niskiej emisji dla 
budynków mieszkalnych jednorodzin-
nych na terenie miasta Żory na lata 
2018-2021.

W ramach realizacji zadania „Moderni-
zacja źródeł ciepła w ramach Programu 
ograniczenia niskiej emisji dla miasta 
Żory na lata 2018-2021 (II etap – 2019 r.)” 
zmodernizowano źródła ciepła w 219 bu-
dynkach indywidualnych poprzez pod-
łączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej 
lub wymianę kotłów na bardziej ekolo-
giczne i ekonomiczne. Całkowity koszt 
realizacji zadań wyniósł 3.041.324,33 zł, 
w tym środki WFOŚiGW w Katowicach 
1.685.427,51 zł (pożyczka 1.527.167,83 zł, 
częściowe umorzenie pożyczek wyni-

kających z umowy nr 61/2012/93/OA/
poe/P oraz umowy nr 66/2013/93/OA/
poe/P – 158.259,68 zł), środki Gminy –  
173.692,75 zł oraz środki Inwestorów – 
1.182.204,07 zł. Program jest w trakcie 
realizacji.

Uchwała Nr 50/III/18  z dnia  
20.12.2018 r. w sprawie określenia za-
sad zwrotu za udzielony posiłek albo 
świadczenie rzeczowe w postaci pro-
duktów żywnościowych dla osób  
i rodzin objętych wieloletnim rządo-
wym programem „Posiłek w szkole  
i w domu” na lata 2019-2023.

W roku sprawozdawczym realizowano 
poprzez Miejski Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Żorach program osłonowy  
w zakresie dożywiania pn. „Pomoc 
gminy w zakresie dożywiania na lata  
2019-2023”, w celu ograniczania zjawi-
ska niedożywienia dzieci i młodzieży  
z rodzin o niskich dochodach lub znaj-
dujących się w trudnej sytuacji życiowej. 
W ramach „Programu”  objęto pomocą 
w formie gorącego posiłku 20 dzieci, 
którym wydano 1.707 obiadów. Udziela-
nie pomocy w formie gorącego posiłku 
nie wymagało przeprowadzania wywia-
du środowiskowego. Wszystkie wnioski 
placówek przedszkolnych i szkolnych 
zostały załatwione pozytywnie.

Realizowano również  program pn. „Posi-
łek w szkole i w domu”, w ramach które-
go udzielono następujących świadczeń:

•	 pomocy	 w	 formie	 posiłku	 z	 którego	
skorzystały 273 osoby – wydano 25.704 
posiłków,

•	 zasiłków	celowych	na	zakup	żywności	
z którego skorzystały 404 osoby – wy-
płacono 490 zasiłków,

•	 żywność	w	naturze	z	której	skorzysta-
ło 27 osób - wydano 39 bonów żywno-
ściowych.
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Uchwała Nr 587/LIII/10 z dnia  
28.10.2010 r. w sprawie zatwierdzenia 
Strategii Rozwoju Sportu w mieście Żory 
na lata 2011-2020 „Sportowe Żory 2020”.

1. Przyznano dotacje na rozwój sportu  
w ramach ustawy o sporcie.

Dotacje na rozwój sportu 2019

Łączna wartość dotacji 1 100 000,00 zł

Liczba dofinansowanych zadań 30

Liczba dofinansowanych dyscyplin 15

Dyscyplina sportowa
2019

kwota liczba  
zawodników

średnia kwota 
stypendium 

lekkoatletyka 9 600 4 2 400

pływanie 14 100 5 2 820

judo 1 800 1 1 800

kolarstwo torowe 300 1 300

karate 5 700 4 1 425

tenis stołowy 1 200 1 1 200

siatkówka 4 800 2 2 400

piłka nożna 5 565 4 1391,25

piłka ręczna 11 940 14 852,86

baseball/softball 34 815 29 1 200,52

Razem 89 820,00

Dyscyplina sportowa
2019

kwota liczba  
zawodników

średnia kwota 
stypendium 

zawody sportowo-obronne 2 450 4 612,50 

piłka stołowa 450 1 450

Opracowanie: Biuro Promocji, Kultury i Sportu

Opracowanie: Biuro Promocji, Kultury i Sportu

2. Przyznano stypendia i nagrody spor-
towe za wysokie wyniki we współza-
wodnictwie sportowym. 

a) Zawodnikom osiągającym wysokie 
wyniki we współzawodnictwie sporto-
wym przyznano stypendia sportowe 

na łączną kwotę 89.820,00 zł. W poniż-
szej tabeli przedstawiono wysokość 
stypendiów sportowych przyznanych 
w 2019 r. w podziale na poszczególne 
dyscypliny sportowe oraz liczbę za-
wodników, którym je przyznano.

b) Zawodnikom osiągającym wysokie 
wyniki we współzawodnictwie spor-
towym przyznano nagrody sporto-
we w łącznej wysokości 60.000,00 zł.  
W poniżej tabeli przedstawiono wy-

sokość nagród przyznanych w 2019 r.  
w podziale na poszczególne dyscypli-
ny sportowe oraz liczbę osób, którym  
je przyznano.
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pływanie 12 250 13 942,31

karate 6 400 10 640

baseball/softball 10 500 14 750

siatkówka 4 200 3 1 400

lekkoatletyka 4 650 7 664,29

judo 650 1 650

wyciskanie sztangi 600 1 600

kolarstwo torowe 650 1 650

biegi długodystansowe 3 600 4 900

koszykówka 10 550 21 502,38

modelarstwo/szybowce 2 350 4 587,50

tenis stołowy 700 1 700

Razem 60 000,00

Opracowanie: Biuro Promocji, Kultury i Sportu

3. Kontynuowano edukację w klasach 
sportowych.   

W roku szkolnym 2018/2019 na terenie 
Żor funkcjonowało 15 klas o profilu spor-
towym oraz 35 klas Mistrzostwa Sporto-
wego, do których uczęszczało łącznie 877 
uczniów, a w roku szkolnym 2019/2020 
15 klas sportowych i 26 klas Mistrzostwa 
Sportowego, do których łącznie uczęsz-
cza 707 uczniów.

Wśród dyscyplin sportowych prowa-
dzonych przez te klasy można wyróż-
nić: gimnastykę sportową, piłkę nożną 
chłopców, piłkę siatkową dziewcząt/
chłopców, piłkę ręczną dziewcząt, pły-
wanie, baseball/softball i koszykówkę. 

Szczegółowe informacje dotyczące klas 
sportowych w żorskich placówkach 
oświatowych przedstawiają poniższe ta-
bele.

Szkoła Klasa Dyscyplina Liczba 
uczniów

SP 3

I 
II 
IV 
V 
VI 
VII 

VIII SMS  
G kl. III

gimnastyka sportowa
gimnastyka sportowa

siatkówka ch i dz.
siatkówka ch. i dz.
siatkówka ch. i dz.
siatkówka ch. i dz. 
siatkówka ch. i dz.
siatkówka ch. i dz.

23
24
28
29
18
22
28
23

SP 13

II
IV SMS
IV SMS 

IV 
V SMS
V SMS
V SMS
VI SMS
VI SMS
VII SMS

pływanie/piłka nożna
piłka ręczna
piłka nożna
piłka nożna
piłka ręczna
piłka nożna 
piłka nożna
piłka ręczna
piłka nożna 
piłka ręczna

24
18
18
20
13
18
18
12
22
8
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Klasy sportowe – rok szkolny 2018/2019. Opracowanie: Wydział Edukacji UM Żory

Szkoła Klasa Dyscyplina Liczba 
uczniów

SP 3

I
II
III
V
VI 

VIII

gimnastyka sportowa
gimnastyka sportowa
gimnastyka sportowa

siatkówka ch. i dz.
siatkówka ch. i dz.
siatkówka ch. i dz.

24
23
24
28
30
22

SP 4

I SMS
I SMS
V SMS
VI SMS

VII

pływanie
pływanie
pływanie
pływanie

pływanie/piłka ręczna

19
19
17
24
21

VII SMS
VIII SMS
VIII SMS

G kl. III SMS
G kl. III SM

piłka nożna
piłka ręczna
piłka nożna
piłka nożna
piłka nożna

17
9

25
19
16

SP 15

I 
II 
IV
V

VI SMS

gimnastyka
gimnastyka

siatkówka ch i dz.
siatkówka 
siatkówka

23
17
19
23
12

SP 17

IV SMS
V SMS
VI SMS

VII 
VIII SMS
G kl. III

pływanie
pływanie

pływanie / p. ręczna
pływanie / p. ręczna
pływanie / p. ręczna

piłka ręczna / pływanie

18
25
26 
20
23 
25

ZS 3

IV SMS
V SMS
VI SMS
VI SMS
VII SMS
VII SMS

VIII  SMS
VIII  SMS
VIII  SMS

G kl. III SMS
G kl. III SMS

LO I SMS
LO I SMS
LO II SMS
LO III SMS

koszykówka ch + dz
koszykówka ch.
koszykówka ch.
Siatkówka ch.
siatkówka ch.

koszykówka ch.
koszykówka ch.

baseball/ softball
siatkówka ch.

siatkówka ch.
Baseball / softball

Siatkówkwa ch.
Baseball/softball

Siatkówka ch.
Siatkówka ch.

17
19
8
7
12
7
11
13
13

18
15

10
9
13
13

ZSO LO – II SMS koszykówka 9
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SP 13

I
III

V SMS
V SMS 

V 
VI SMS
VI SMS
VI SMS
VII SMS
VII SMS
VIII SMS
VIII SMS

ogólnorozwojowa
pływanie/piłka nożna

piłka ręczna
piłka nożna
piłka nożna
piłka ręczna
piłka nożna 
piłka nożna
piłka ręczna
piłka nożna 
piłka ręczna
piłka nożna

20
23
16
18
21
14
17
17
17
18
8
15

SP 15

I
II 
IV 
V
VI

VII SMS

gimnastyka
gimnastyka

siatkówka ch. i dz.
siatkówka ch. i dz.
siatkówka ch. i dz.

siatkówka dz.

24
23
22
19
19
12

SP 17 VIII pływanie / p. ręczna 19

ZS 3

V SMS
VI SMS
VII SMS
VIII SMS

LO I SMS
LO I SMS
LO I SMS
LO I SMS
LO I SMS
LO I SMS
LO II SMS

koszykówka ch + dz
koszykówka ch.
koszykówka ch.
koszykówka ch.

piłka ręczna
piłka nożna

baseball/softball
piłka nożna

piłka siatkowa
baseball/softball

baseball

18
18
8
7

10
6
8
5
9
7
9

ZS 1 LO III SMS koszykówka 9

Klasy sportowe – rok szkolny 2019/2020. Opracowanie: Wydział Edukacji UM Żory

W Żorach działa też jedna niepubliczna 
szkoła mistrzostwa sportowego: Niepu-
bliczna Szkoła Mistrzostwa Sportowego 
prowadzona przez Olympic Sp. z o.o.

4. Zatrudniano animatorów sportu  
na każdym z 4 kompleksów sporto-
wych wybudowanych w ramach pro-
gramu „Moje boisko - Orlik 2012”:    

•	 w	SP	16	–	4	osoby,

•	 w	ZS	3	–	1osobę,

•	 w	SP	3	–	1	osobę,

•	 w	SP	17	–	3	osoby.

5. Przekazano z budżetu miasta na dzia-
łalność statutową Miejskiego Szkolne-

go Związku Sportowego (MSZS) 21.000 
zł z przeznaczeniem na m. in.:

•	 koszty	przejazdu	na	zawody	miejskie,	
rejonowe i wojewódzkie,

•	 wspieranie	szkoleń	dla	nauczycieli,

•	 zakup	 nagród	 –	 dyplomów	 i	 pucha-
rów,

•	 opłatę	za	wynajęcie	Hali	MOSiR-u,

•	 opłatę	 obsługi	 medycznej	 na	 zawo-
dach sportowych,

•	 opłatę	obsługi	 sędziowskiej	na	zawo-
dach,

•	 wyposażenie	i	usługi,



PODJĘTYCH PRZEZ RADĘ MIASTA ŻORY W ROKU 2019

49

Wyniki Miejskiego Współzawodnictwa Sportowego Szkół podstawowych za rok 
szkolny 2018/19. Odbyło się łącznie 25 imprez sportowych. Opracowanie: MSZS.

Wyniki Miejskiego Współzawodnictwa Sportowego szkół ponadpodstawowych za 
rok szkolny 2018/19. Odbyło się łącznie 19 imprez sportowych. Opracowanie: MSZS.

W roku szkolnym 2018/2019 Miejski 
Szkolny Związek Sportowy zorganizował 
46 imprez sportowych na szczeblu miej-
skim dla dziewcząt i chłopców. Był także 
gospodarzem 19 zawodów rejonowych, 
2 półfinałów wojewódzkich oraz 1 fina-
łu wojewódzkiego. Współorganizował  
IV Żorski Bieg Przedszkolaka, szkolenia  
z „techniki jazdy na nartach – bezpie-
czeństwo na stoku” przy współpracy  
w WOM w Rybniku  oraz „II Konferencji 
Psychologii Sportu dla Trenerów i Na-
uczycieli Wychowania Fizycznego”.

W roku szkolnym 2019/2020  zorgani-
zował 17 imprez na szczeblu miejskim  
i 1 imprezę na szczeblu rejonowym. 
Współorganizował „III Konferencję Psy-
chologii Sportu dla Trenerów i Nauczy-
cieli Wychowania Fizycznego”.

6. Prowadzono punktacje w miejskim 
współzawodnictwie sportowym szkół 
podstawowych, ponadpodstawowych 
oraz oddziałów gimnazjalnych, a także 
klas siódmych i ósmych.

Lp. Szkoła Suma punktów Miejsce

1. SP 13 614 1

2. SP 3 452 2

3. SP 9 362 3

4. SP 6 276 4

5. SP 14 256 5

6. SP 16 256 5

7. SP 11 226 6

8. SP 17 220 7

9. SP 1 186 8

10. SP 8 178 9

11. SP 15 148 10

12. NSMS 108 11

13. SP 5 98 12

14. SP 7 50 13

15. SP 12 12 -

16. Żorek 0 -

Lp. Szkoła Suma punktów Miejsce

1. I LO 585 1

2. ZS nr 2 473 2

3. III LO 403 3

4. ZSBi I 279 4

5. CKZiU 182 5

6. ZSS 0 6
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Wyniki Miejskiego Współzawodnictwa Sportowego szkół podstawowych i klas gim-
nazjalnych za rok szkolny 2018/19. Opracowanie: MSZS.

Wyniki Miejskiego Współzawodnictwa Sportowego szkół podstawowych „sołeckich” 
za rok szkolny 2018/19. Odbyło się łącznie 19 imprez sportowych. Opracowanie: MSZS.

Lp. Szkoła Suma punktów Miejsce

1. SP3/G2 396 1

2. G6/SP13 386 2

3. SP17/G4 312 3

4. SP14/G3 249 4

5. G1 228 5

6. SP11/G5 206 6

7. SP6 154 7

8. SP5 138 8

9. SP8 124 9

10. SP16/G8 110 10

11. SP1 108 11

12. SP15 76 12

13. SP9 72 13

14. SP12 72 13

15. SP7 24 14

Lp. Szkoła Suma punktów Miejsce

1. SP 9 363 1

2. SP 6 276 2

3. SP 11 226 3

4. SP 1 186 4

5. SP 8 178 5

6. SP 5 98 6

7. SP 7 50 7

Zwycięskie szkoły reprezentowały mia-
sto na wyższych szczeblach rozgrywek. 
29 razy zwyciężyły w zawodach rejono-
wych.   

Zawody ogólnopolskie:

•	 SP14	 –	 I	miejsce	 –	Mistrzostwa	Polski	

Igrzyska Młodzieży – Piłka Siatkowa 
Chłopców (3 klasy gimnazjum i klasy 
7, 8 SP). 

•	 I	LO	–	Mistrzostwa	Polski	–	Sprawni	Jak	
Żołnierze – dziewczęta i chłopcy 

Zawody wojewódzkie:
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Szkoły Podstawowe. Opracowanie: MSZS.

Klasy III gimnazjum/ klasy VII-VIII. Opracowanie: MSZS.

Szkoły ponadpodstawowe. Opracowanie: MSZS.

Miejsca Szkoła Dyscyplina sportowa

I SP 13 mini piłka ręczna dziewcząt

I SP 3 trójbój LA chłopców

II SP 14 mini piłka siatkowa chłopców

VI NSMS szachy dziewcząt i chłopców

VII SP 3 trójbój LA chłopców

VIII SP 13 sztafetowe biegi przełajowe 

IX SP 17 pływanie chłopców

IX SP 13 piłka nożna chłopców

X SP 16 orientacja sportowa chłopców

Miejsca Szkoła Dyscyplina sportowa

I G 3/SP 14 piłka siatkowa chłopców

II G2/SP 3 biegi na orientację dziewcząt

VIII G 4/SP 17 sztafetowe biegi przełajowe dziewczęta

VIII G 6/SP 13 piłka ręczna dziewcząt

X G 4/SP 17 pływanie chłopców

Miejsca Szkoła Dyscyplina sportowa

I I LO sprawni jak żołnierze chłopców

I I LO sprawni jak żołnierze dziewczęta

I I LO streetball

II I LO tenis stołowy dziewcząt

II I LO biegi na orientację chłopców

III III LO siatkówka plażowa

II I LO koszykówka chłopców

VI I LO zawody pływackie dziewcząt

VII III LO biegi na orientację dziewcząt

VIII III LO piłka siatkowa chłopców

VIII I LO badminton chłopców

VIII ZSBiI zawody pływackie chłopcy

VIII III LO piłka nożna dziewcząt
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Wyniki	 Wojewódzkich	 Igrzysk	 Dzieci,	
Młodzieży i Licealiady o Puchar Śląskie-
go Kuratora Oświaty  w roku szkolnym 
2018/2019 (klasyfikacja generalna – miej-
sce wśród wszystkich szkół ponadpod-
stawowych i średnich z województwa 
śląskiego).

•	 I	LO	–	4	miejsce	–	chłopcy,

•	 I	LO	–	23	miejsce	–	dziewczęta,

•	 III	LO	–	20	miejsce	–	chłopcy,

•	 SP	13	–	13	miejsce	–	dziewczęta	i	chłop-
cy.

7.		Działania	podejmowane	przez	Miejski	
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Żorach 
w 2019 r.

Zestawienie tabelaryczne imprez i wydarzeń sportowych zorganizowanych 
przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Żorach w 2019 roku.

Lp. Termin Nazwa imprezy Obiekt lub 
miejsce

Liczba 
uczest-
ników

1 13.01.2019 Rozgrywki Amatorskiej Ligi Tenisa 
Stołowego edycja 2018/2019 Hala Sportowa 60

2 07.01.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – odpłatna 
dla dorosłych Lodowisko 21

3 05.01.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – zajęcia 
odpłatne dla dzieci – 2 grupy Lodowisko 60

4 12.01.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – zajęcia 
odpłatne  dla dzieci – 2 grupy Lodowisko 60

5 13.01.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – zajęcia 
odpłatne  dla dzieci – 2 grupy Lodowisko 60

6 14.01.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – odpłatna 
dla dorosłych Lodowisko 21

7 19.01.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – zajęcia 
odpłatne dla dzieci – 2 grupy Lodowisko 60

8 20.01.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – zajęcia 
odpłatne  dla dzieci – 2 grupy Lodowisko 60

9 21.01.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – odpłatna 
dla dorosłych Lodowisko 21

10 28.01.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – odpłatna 
dla dorosłych Lodowisko 21

11 02.02.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – zajęcia 
odpłatne  dla dzieci – 2 grupy Lodowisko 60

12 03.02.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – zajęcia 
odpłatne dla dzieci – 2 grupy Lodowisko 60

13 04.02.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – odpłatna 
dla dorosłych Lodowisko 21

14 07.02.2019
Powiatowe	Mistrzostwa	Dzieci	Szkół	
Podstawowych w Pływaniu – organi-

zatorzy: MOSiR, SZS, WOPR

Park Wodny 
Aquarion 370

15 09.02.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – zajęcia 
odpłatne dla dzieci – 2 grupy Lodowisko 60
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16 10.02.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – zajęcia 
odpłatne dla dzieci– 2 grupy Lodowisko 60

17 10.02.2019 Wyjazd  na kulig Akcja Zima Wisła 50

18 11.02.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – odpłatna 
dla dorosłych Lodowisko 21

19 11.02.2019 Bezpłatna szkółka łyżwiarska dla 
dzieci w ramach Akcji Zima Lodowisko 32

20 11.02.2019 Wyjazd na narty zjazdowe – Wisła 
„Złoty Groń” Akcja Zima Wisła 31

21 11.02.2019 Mega Sportowe Półkolonie – I turnus 
Akcja Zima Hala Sportowa 34

22 12.02.2019 Otwarty Turniej Siatkówki – Akcja 
Zima (9 drużyn) Hala Sportowa 65

23 12.02.2019 Bezpłatna szkółka łyżwiarska w ra-
mach Akcji Zima Lodowisko 32

24 12.02.2019 Zimowe	Disco	na	Lodowisku	2	godz.	
(68+69) Lodowisko 137

25 13.02.2019 Bezpłatna szkółka łyżwiarska dla 
dzieci w ramach Akcji Zima Lodowisko 32

26 13.02.2019 Otwarty Turniej Piłki Nożnej kat. +15 
Akcja Zima (8 drużyn) Hala Sportowa 54

27 14.02.2019 Bezpłatna szkółka łyżwiarska dla 
dzieci w ramach Akcji Zima Lodowisko 32

28 14.02.2019 Zimowe	Disco	na	Lodowisku	–	Akcja	
Zima Lodowisko 140

29 14.02.2019 Turniej Tenisa Stołowego dla dzieci  
i młodzieży – Akcja Zima Hala sportowa 12

30 15.02.2019 Sportowa Fabryka Pomysłów – Akcja 
Zima Hala sportowa 138

31 16.02.2019 Wyjazd na narty zjazdowe – Wisła 
„Złoty Groń” Akcja Zima Wisła 38

32 18.02.2019 Mega Sportowe Półkolonie – II tur-
nus Akcja Zima Hala Sportowa 41

33 18.02.2019 Wyjazd na narty zjazdowe – Wisła 
„Złoty Groń” Akcja Zima Wisła 38

34 18.02.2019 Bezpłatna szkółka łyżwiarska dla 
dzieci w ramach Akcji Zima Lodowisko 32

35 19.02.2019 Turniej Siatkówki 2 osobowej – kat. 
Miksty Akcja Zima Hala Sportowa 40

36 19.02.2019 Zimowe	Disco	na	Lodowisku	–	Akcja	
Zima Lodowisko 130

37 19.02.2019 Bezpłatna szkółka łyżwiarska dla 
dzieci w ramach Akcji Zima Lodowisko 32
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38 20.02.2019 Otwarty Halowy Turniej Gry w Bule 
Akcja Zima Hala Sportowa 8

39 20.02.2019 Zimowe	Disco	na	Lodowisku	–	Akcja	
Zima Lodowisko 168

40 20.02.2019 Bezpłatna szkółka łyżwiarska dla 
dzieci w ramach Akcji Zima Lodowisko 32

41 21.02.2019
Aktywne Ferie – eksperymenty spor-
towe. Impreza plenerowa w ramach 

747. Urodzin Miasta Żory

Lodowisko/
hala sportowa 150

42 22.02.2019 Bezpłatna szkółka łyżwiarska dla 
dzieci w ramach Akcji Zima Lodowisko 32

43 22.02.2019 Sportowa Fabryka Pomysłów – 
Akcja Zima Hala sportowa 115

44 23.02.2019
Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar 

Prezydenta Miasta Żory – obchody 
747. Urodzin Miasta Żory

Hala sportowa 100

45 24.02.2019 747. rocznica Urodzin Miasta Żory – 
impreza plenerowa Rynek Żory 84

46 24.02.2019 Rozgrywki Amatorskiej Ligi Tenisa 
Stołowego edycja 2018/2019 Hala Sportowa 60

47 24.02.2019 Wyjazd na narty kulig – Wisła  
Akcja Zima Wisła 50

48 26.02.1019 Szkółka jazdy na łyżwach – odpłatna 
dla dorosłych Lodowisko 21

49 02.03.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – zajęcia 
odpłatne dla dzieci – 2 grupy Lodowisko 60

50 03.03.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – zajęcia 
odpłatne  dla dzieci – 2 grupy Lodowisko 60

51 03.03.2019 Memoriał Czesława Fojcika – Turniej 
siatkówki Hala Sportowa 160

52 04.03.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – odpłatna 
dla dorosłych Lodowisko 21

53 06.03.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019 

Orlik, Os. Po-
wstańców

36054 07.03.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019 

Orlik, Os. Po-
wstańców

55 08.03.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019 

Orlik, Os. Po-
wstańców

56 09.03.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – zajęcia 
odpłatne dla dzieci – 2 grupy Lodowisko 60

57 10.03.2019 Sportowy	Dzień	Kobiet	organizato-
rzy:	MOSiR,	Decathlon Hala sportowa 72

58 13.03.2019 Szkółka jazdy na łyżwach – odpłatna 
dla dorosłych Lodowisko 21
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59 13.03.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

36060 14.03.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

61 15.03.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

62 17.03.2019 Rozgrywki Amatorskiej Ligi Tenisa 
Stołowego edycja 2018/2019 Hala Sportowa 60

63 19.03.2019 Szkółka jazdy na łyżwach - odpłatna 
dla dorosłych Lodowisko 21

64 20.03.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

36065 21.03.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

66 22.03.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

67 27.03.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

36068 28.03.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

69 29.03.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

70 03.04.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

36071 04.04.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

72 05.04.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

73 06.04.2019 VII Festiwal Gimnastyki i Akrobatyki 
Sportowej Hala Sportowa 700

74 10.04.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

36075 11.04.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

76 12.04.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

77 13.04.2019 „VI	edycja	–	Biathlon	Dla	Każdego”	
organizatorzy: MOSiR, PZBth. Park Cegielnia 94

78 14.04.2019 Rozgrywki Amatorskiej Ligi Tenisa 
Stołowego edycja 2018/2019 Hala Sportowa 60

79 25.04.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

288
80 26.04.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2018/2019
Orlik, Os. Po-

wstańców
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81 01.05.2019 Biegajmy razem – dzieci rodzice  
na start Park Cegielnia 169

82 02.05.2019 Marsz Nordic Walking  
w biało-czerwonych barwach Rynek Żory 53

83 03.05.2019

Otwarte Zawody Strzeleckie z okazji 
uchwalenia Konstytucji 3 Maja – or-
ganizator: KBS, współorganizator: 

MOSiR Żory

Strzelnica	"Dę-
bina" 162

84 05.05.2019 Rozgrywki Amatorskiej Ligi Tenisa 
Stołowego edycja 2018/2019 Hala Sportowa 60

85 07.05.2019 ABC Rolkowe – warsztaty (2 grupy 
ćwiczebne) Park Cegielnia 17

86 09.05.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców

288
87 10.05.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2018/2019
Orlik, Os. Po-

wstańców

88 11.05.2019 ABC Rolkowe – warsztaty (2 grupy 
ćwiczebne) Park Cegielnia 24

89 11.05.2019 VII Żorski Bieg Ogniowy organizato-
rzy: MOSiR Żory, HRmax Rynek Żory 875

90 12.05.2019 Otwarty Turniej Tenisa Ziemnego Ośrodek Żory 
Rój 5

91 14.05.2019 ABC Rolkowe – warsztaty  
(2 grupy ćwiczebne) Park Cegielnia 27

92 17.04.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców 144

93 18.05.2019 ABC Rolkowe - warsztaty  
(2 grupy ćwiczebne) Park Cegielnia 27

94 21.05.2019 ABC Rolkowe – warsztaty  
(2 grupy ćwiczebne) Park Cegielnia 19

95 24.05.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców 144

96 24.05.2019
Mistrzostwa Żor w Siatkówce Plażo-
wej kat. rocznik 2005-2003 organiza-

tor MOSiR, współorganizator SZS

Ośrodek Żory-
Rój 68

97 25.05.2019 ABC Rolkowe – warsztaty  
(2 grupy ćwiczebne) Park Cegielnia 24

98 26.05.2019 Otwarty Turniej Tenisa Stołowego Hala Sportowa 21

99 28.05.2019 ABC Rolkowe – warsztaty  
(2 grupy ćwiczebne) Park Cegielnia 25

100 31.05.2019

Mistrzostwa Żor w Siatkówce Pla-
żowej Szkół Podstawowych rocznik 

2006 i mł. organizator MOSiR, współ-
organizator SZS

Ośrodek Żory-
Rój 30
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101 31.05.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców 72

102 01.06.2019 ABC Rolkowe – warsztaty  
(2 grupy ćwiczebne) Park Cegielnia 21

103 01.06.2019
Dzień	Dziecka	na	Sportowo	w	ra-
mach Żorskiej Wiosny Młodości – 

blok konkurencji sportowych
Park Cegielnia 200

104 04.06.2019 ABC Rolkowe - warsztaty  
(2 grupy ćwiczebne) Park Cegielnia 20

105 07.06.2019 IV Żorski Bieg Przedszkolaka. organi-
zator: SZS, współorganizator MOSiR Park cegielnia 172

106 07.06.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców 72

107 08.06.2019 ABC Rolkowe – warsztaty  
(2 grupy ćwiczebne) Park Cegielnia 22

108 11.06.2019 ABC Rolkowe – warsztaty  
(2 grupy ćwiczebne) Park Cegielnia 17

109 14.06.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2018/2019

Orlik, Os. Po-
wstańców 72

110 15.06.2019 ABC Rolkowe - warsztaty  
(2 grupy ćwiczebne) Park Cegielnia 12

111 18.06.2019 ABC Rolkowe – warsztaty  
(2 grupy ćwiczebne) Park Cegielnia 15

112 16.06.2019
Oficjalne zakończenie – spotkanie 

integracyjne Żorska Amatorska Liga 
Orlika 2018/2019

Strzelnica	Dę-
bina 150

113 23.06.2019
IV Otwarte Mistrzostwa Śląska  

w Siatkówce Plażowej turniej elimi-
nacyjny – miksty

Ośrodek Żory-
Rój 20

114 23.06.2019
Blok konkurencji sportowych  

w ramach Festynu Jarmark Władysła-
wowski – współorganizator: MOSiR 

os. Księcia 
Władysława 30

115 29.06.2019

Żorski Rajd Rowerowy organizowany 
w	ramach	Światowego	Dnia	Roweru	
organizatorzy:	MOSiR,	Decathlon,	

KTK "Wandrus"

Park cegielnia 144

116 02.07.2019 Rekreacyjne gry w badmintona – 
Akcja Lato 2019

Namiot hali 
lodowiska 2

117 05.07.2019
„Wakacyjny	Dzień	na	sportowo	z	

MOSiR – sposób na nudę" –  
Akcja Lato 2019

os. Księcia  
Władysława 70

118 05.07.2019 Extreme	City	–	szkolenie	Deskorolka,	
Rolka, Hulajnoga – Akcja Lato 2019 Skate Park 50
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119 06.07.2019
„Zacznij Chodzić" – cykl spotkań Nor-

dic walking – Akcja Lato 2019.  
Organizator	MOSiR,	Decathlon

Miasto Żory 20

120 12.07.2019 Extreme	City	–	szkolenie	Deskorolka,	
Rolka, Hulajnoga Park Cegielnia 35

121 13.07.2019
III Otwarte Mistrzostwa Śląska  

w Siatkówce Plażowej kat. mężczyźni 
– Akcja Lato 2019

Ośrodek Żory 
Rój 42

122 14.07.2019 Formy wyjazdowe – wycieczka –  
Akcja Lato 2019 Beskid Mały  31

123 14.07.2019 Rekreacyjne gry w badmintona –  
Akcja Lato 2019

Namiot hali 
lodowiska 6

124 16.07.2019 Rekreacyjne gry w badmintona –  
Akcja Lato 2019

Namiot hali 
lodowiska 9

125 19.07.2019 Extreme	City	–	szkolenie	Deskorolka,	
Rolka, Hulajnoga – Akcja Lato 2019 Skate Park 26

126 20.07.2019
„Zacznij Chodzić” – cykl spotkań Nor-

dic walking – Akcja Lato 2019.  
Organizator	MOSiR,	Decathlon

Miasto Żory 20

127 21.07.2019 Turniej Tenisa Ziemnego –  
Akcja Lato 2019

Ośrodek Żory 
Rój 8

128 22-
26.07.2019

Sportowe Półkolonie z MOSiR –  
Akcja Lato 2019 Hala sportowa 28

129 21.07.2019 Rekreacyjne gry w badmintona –  
Akcja Lato 2019

Namiot hali 
lodowiska 7

130 23.07.2019 Rekreacyjne gry w badmintona –  
Akcja Lato 2019

Namiot hali 
lodowiska 10

131 23.07.2019 Wakacyjny	Dzień	Sportu	z	niespo-
dzianką – Akcja Lato 2019 Park cegielnia 80

132 26.07.2019 Extreme	City	–	szkolenie	Deskorolka,	
Rolka, Hulajnoga – Akcja Lato 2019 Skate Park 6

133 02.08.2019 Extreme	City	–	szkolenie	Deskorolka,	
Rolka, Hulajnoga – Akcja Lato 2019 Skate Park 34

134 03.08.2019
„Zacznij Chodzić” – cykl spotkań Nor-

dic walking – Akcja Lato 2019.  
Organizator	MOSiR,	Decathlon

Miasto Żory 20

135 04.08.2019 Formy wyjazdowe – wycieczka –  
Akcja Lato 2019

Porąbka Góra 
Żar – Kocierz 38

136 09.08.2019 Extreme City –noga – Akcja Lato 2019 Skate Park 15

137 13.08.2019 Rekreacyjne gry w badmintona–  
Akcja Lato 2019

Namiot hali 
lodowiska 4

138 14.08.2019 „Wakacyjny festiwal gier i zabaw” – 
Akcja Lato 2019 Żory-Rój 60
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139 16.08.2019 Extreme	City	–	szkolenie	Deskorolka,	
Rolka, Hulajnoga – Akcja Lato 2019 Skate Park 26

140 18.08.2019 Turniej Tenisa Ziemnego –  
Akcja Lato 2019

Ośrodek  
Żory-Rój 8

141 23.08.2019 Extreme	City	–	szkolenie	Deskorolka,	
Rolka, Hulajnoga – Akcja Lato 2019 Skate Park 11

142 24.08.2019 „Zacznij Chodzić” – cykl spotkań  
Nordic walking – Akcja Lato 2019 Miasto Żory 20

143 25.08.2019 Żorskie	Dni	Rodziny	–	Akcja	Lato	2019 Park Cegielnia 500

144 27.08.2019
Trenuj za Free – FITNESS and  

ZUMBA – Akcja Lato 2019.  
Organizator	MOSiR,	Decathlon

Hala sportowa 18

145 30.08.2019 Extreme	City	–	szkolenie	Deskorolka,	
Rolka, Hulajnoga – Akcja Lato 2019 Skate Park 44

146 12.09.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2019/2020

Orlik, Os. Po-
wstańców

240
147 13.09.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2019/2020
Orlik, Os. Po-

wstańców

148 15.09.2019 I Żorski Cross Triathlon  
organizatorzy: MOSiR, HRmax 

Przystań Wodna 
Śmieszek 99

149 19.09.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2019/2020

Orlik, Os. Po-
wstańców

240
150 20.09.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2019/2020
Orlik, Os. Po-

wstańców

151 23.09.2019

Żorskie Jesienne Biegi Przełajowe 
– szkoły podstawowe, gimnazjalne, 
ponadgimnazjalne organizatorzy: 

MOSiR, SZS

Park Cegielnia 500

152 26.09.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2019/2020

Orlik, Os. Po-
wstańców

240
153 27.09.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2019/2020
Orlik, Os. Po-

wstańców

154 03.10.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2019/2020

Orlik, Os. Po-
wstańców

240
155 04.10.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2019/2020
Orlik, Os. Po-

wstańców

156 09.10.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2019/2020

Orlik, Os. Po-
wstańców

240
157 11.10.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2019/2020
Orlik, Os. Po-

wstańców

158 13.10.2019 XII Żorski Bieg Uliczny Teren Miasta 
Zory 1525
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159 17.10.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2019/2020

Orlik, Os. Po-
wstańców

240
160 18.10.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2019/2020
Orlik, Os. Po-

wstańców

161 20.10.2019 Żorska Amatorska Liga Tenisa Stoło-
wego edycja 2019/2020 Hala Sportowa

162 24.10.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2019/2020

Orlik, Os. Po-
wstańców

240
163 25.10.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2019/2020
Orlik, Os. Po-

wstańców

164 07.11.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2019/2020

Orlik, Os. Po-
wstańców

240
165 08.11.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2019/2020
Orlik, Os. Po-

wstańców

166 11.11.2019
Otwarte Zawody Strzeleckie z okazji 
Święta Niepodległości – organizator: 
KBS, współorganizator: MOSiR Żory

Strzelnica  
„Dębina” 208

167 11.11.2019
II Żorski Bieg Biało – Czerwony 101-

lecie odzyskania niepodległości 
przez Polskę  

Rynek Miasta 
Żory 472

168 14.11.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2019/2020

Orlik, Os. Po-
wstańców

240
169 15.11.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2019/2020
Orlik, Os. Po-

wstańców

170 21.11.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2019/2020

Orlik, Os. Po-
wstańców

240
171 22.11.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2019/2020
Orlik, Os. Po-

wstańców

172 28.11.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 
2019/2020

Orlik, Os. Po-
wstańców

240
173 29.11.2019 Żorska Amatorska Liga Orlika 

2019/2020
Orlik, Os. Po-

wstańców

174 17.10.2019 Żorska Amatorska Liga Tenisa Stoło-
wego edycja 2019/2020 Hala Sportowa 57

175 10.12.2019 XXVI Mikołajkowy Turniej Przedszko-
laków Hala Sportowa 180

176 15.12.2019 Żorska Amatorska Liga Tenisa Stoło-
wego edycja 2019/2020 Hala Sportowa 57

177 21.12.2019 XXI	Wigilijny	Turniej	Dzieci	i	Młodzie-
ży w Tenisie Stołowym Hala Sportowa 207

178 21.12.2019 Otwarty Turniej Tenisa Stołowego 
dla dorosłych Hala Sportowa 24

ŁĄCZNIE: 17 388

Opracowanie MOSiR Żory
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Opracowanie MOSiR Żory

8. MOSiR Żory współpracował także pod-
czas imprez i wydarzeń sportowych 

organizowanych na terenie miasta 
przez inne instytucje.

Lp. Termin Nazwa wydarzenia Miejsce  
wydarzenia

Liczba 
uczest-
ników

1 09.03.2019
„Rajd Wilczy” – organizator:  

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej 
"Eventyr", współorganizator: MOSiR

Teren miasta 300

2 07.04.2019

Charytatywny „Bieg Nadziei” dla 
uczczenia 15-lecia istnienia Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Chorych „Ho-

spicjum im. Jana Pawła II” w Żorach 
– org. Stowarzyszenie Przyjaciół 

Chorych „Hospicjum im. J. Pawła II” 
w Żorach 

Park Cegielnia 252

3 09.06.2019

Kajakowy	Weekend	Dziecka	organi-
zator: Śląski Klub Turystyki Kajakowej 

„Neptun”,	ZHP	KH	ŻORY,	 
współorganizator: MOSiR 

Przystań 
„Śmieszek” 250

4 14-
17.08.2019

IX	Turniej	Piłki	Nożnej	im.	D.	Budnio-
ka. Organizator MKS Żory.  

Współorganizator MOSiR Żory.
Stadion MOSiR 440

5 17.05.2019

V	Miejski	Dzień	Sportu	Przedszkoli	
„Więcej ruchu dla maluchów” – orga-

nizator: Przedszkole nr 23,  
współorganizator: MOSiR 

Rynek Żory 379

6 08.12.2019
II MIKOŁAJKOWE PORUSZENIE – 

organizator: Stowarzyszenie HRmax 
Żory, współorganizator: MOSiR

Park Cegielnia 85

7 23.06.2019 „Żorskie Wianki” organizator: MOK, 
współorganizator: MOSiR

Teren  
„Śmieszek” 400

8 23.06.2019
Bieg Świętojański – organizator: 

Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej 
„Eventyr”, współorganizator: MOSiR

Teren miasta 
Żory 18

ŁĄCZNIE: 2 124


